
 „A jövendő nemzedékek előtt kö-
telességünk feljegyezni a 20. század 
bűneit és biztosítani, hogy azok 
soha ne ismétlődhessenek meg” 
/Milan Kundera/
 Február 25-én a kommu-
nista diktatúrák áldozatai-
ra emlékeztünk országszerte.  
1947-ben ezen a napon Kovács 
Bélát, a Független Kisgazdapárt 
főtitkárát a kommunistákkal való 
szembenállása miatt a szovjet ható-
ságok letartóztatták és elhurcolták 
a Szovjetunióba, hogy bebörtönöz-
zék. Ez az eset a demokrácia és a 
szabadságjogok semmibe vételének 

jelképévé vált, 
ami a kommu-
nizmus közel 50 
éves uralmát jel-
lemezte. Ezeknek 
az események-
nek az áldozati-
ra emlékeztünk 
településünkön 
is, aminek a kö-
zösségi ház adott 
otthont. A részt-
vevőket Kádár 
Ádámné tanár-
nő köszöntötte, 

majd átadta a szót Molnár Petra 
és Molnár Nóra 7. a osztályos ta-
nulóknak, hogy rövid, de annál tar-
talmasabb műsorukkal elevenítsék 
fel a múltat. Ezt követően Köves 
Mihály polgármester urat kérte fel, 
hogy tartsa meg ünnepi beszédét.
 A polgármester úr beszélt a kez-
detekről, az 1944-es megszállásról 
és annak áldozatairól, az elszakí-
tott országrészeken maradt ma-
gyarok kegyetlen sorsáról, azokról 
a személyekről, „akiket a lenini és 
sztálini elveken fölépülő hatalmi 
rendszerek megfosztottak életüktől, 
akiket bebörtönöztek, táborokba 

hurcoltak vagy internáltak, de ide-
számítanak azok is, akiknek a ha-
talom tönkretette az egészségét, eg-
zisztenciáját, akik nem tanulhattak 
tovább, akiket téeszekbe kénysze-
rítettek, netán öngyilkosságba ker-
gettek”. Említést tett még Faludi 
György íróról, a rengeteg áldozattá 
vált emberről és a világszerte közel 
100 millió halottról, akik ennek a 
diktatúrának a kegyetlenségei miatt 
kényszerültek a halálba. Útravalóul 
ezt kaptuk a polgármester úrtól: 
„Az elkövetett bűnöket, méltány-
talanságokat nem lehet elfeledni: 
beszélni kell róluk, megismertetni 
a fiatal nemzedékekkel. Azért, hogy 
soha ilyen ne történjen meg.”
 A rendezvény az iskola udvarán 
folytatódott, ahol az áldozatok em-
lékére állított kopjafa megkoszorú-
zására és az emlékezés virágainak 
elhelyezésére került sor. 
 Településünk nevében köszönöm 
a szervezők, a szereplők és a köz-
reműködők munkáját. Minden je-
lenlévőnek köszönet, hogy a zord 
időjárás ellenére részt vettek a meg-
emlékezésen.
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“Add meg minden napnak az esélyt, hogy életed legszebb napja legyen! “
Mark Twain

a kommunista diktatúra áldozataira emlékeztünk

Köves Mihály polgármester ünnepi beszédet mondott

HírmondóDOBOZI

A tartalomból:
√ Önkormányzati hírek

√ Válasz

√ Sipos Virág története az elejétől

√ Farsang a Gondozási Központban

√ Vállalkozásunk története

√ Kézilabda

táncvizsga

A pénteki nap bálkirálynője lett Köteles Noémi, bálkirálya Káli Attila, bálher-
cegnője Köteles Emese, bálhercege Oláh Benjamin

 „Amikor táncolsz, nem az a célod, 
hogy egy bizonyos pontra megér-
kezz a táncparketten, hanem hogy 
minden lépést élvezz, míg odaérsz. 
Wayne Dyer”
 Már évtizedek óta hagyomány 
Dobozon, hogy a 8. osztályos tanu-
lók számot adnak társastánc tudá-
sukról, ezzel bizonyítva, hogy nem 
csak az iskolában állják meg a he-
lyüket, hanem a táncparketten is. A 
tanfolyam októbertől február ele-
jéig tartott, amely végén az idén is 
társastánc vizsgabálakat tartottunk 
február 6-án és 7-én, a Dobozi Kö-
zösségi Ház és Könyvtár nagyter-
mében. 
 Hajas Tibor táncpedagógusnak és 
tanítványainak a kemény munkája 
meghozta a gyümölcsét. Nagyon 
jó hangulatot teremtettek mindkét 
este a tanulók és bebizonyították, 
hogy nem csak kötött formában, 
hanem szabadon is ugyanolyan jól 
tudnak táncolni.
Mindkét este folyamán Hajas Ti-
bor tanár úr profi versenytáncosai is 
tartottak bemutató, ezekkel is ízelí-
tőt adva a társastánc szépségéből, és 
bizonyítva azt, hogy kitartó és szor-
galmas munkával, milyen magas 
szintre is el lehet jutni a társastánc-
ban. A következő stílusú táncokat 
mutatták be nekünk: Quick Step, 

Bécsi keringő, Angol keringő, Slow 
fox, Samba, Cha-cha-cha, Rumba 
és Jive.
 Szinte izzott a levegő, annyira 
izgatottak voltak 8. osztályosaink, 
hogy az idén vajon kik nyerik el a 
legjobb táncosoknak járó címeket. 
Egy kis várakozás után fény de-
rült a győztesek kilétére. A pénteki 
nap bálkirálynője Köteles Noémi, 
bálkirálya Káli Attila, bálherceg-
nője Köteles Emese, bálhercege 
Oláh Benjamin lett. A szombati 
nap bálkirálynője Szilágyi Erzsé-
bet, bálkirálya Puju Kevin Rode-
rik, bálhercegnője Kukola Julianna, 
bálhercege Kiss Sándor lett. Az 
eredményhirdetés után a győztesek 
tánca következett. Az este legszebb 
pillanatai azok voltak, amikor a 
gyermekek felkérték a szüleiket és 
a családtagjaikat egy-egy táncra a 
parketten.
 Az a legfontosabb, hogy a táncos 
gyermekek ezeken az estéken egy-
egy bálkirálynak és bálkirálynőnek 
érezhették mindannyian magukat. 
A csodálatos ruhákért, a szép fri-
zurákért és sminkekért köszönet jár 
minden szülőnek is.
 Gratulálunk a Tanár Úrnak, a 
győzteseknek és minden egyes 
tanítványnak a színvonalas produk-
cióért! Nagy Mária

A szombati nap bálkirálynője lett Szilágyi Erzsébet, bálkirálya Puju Kevin 
Roderik, bálhercegnője Kukola Julianna, bálhercege Kiss Sándor

 Az év kereke gyorsan forog. Nem-
rég ünnepeltük a karácsonyt, s lám, 
máris a farsangi forgatagban talál-
tuk magunkat. Ezzel a vidám, jel-
mezes ünnepléssel már a tél elűzé-
sére, a tavasz köszöntésére készül-
tünk, hisz a farsang – mely a vízke-
reszttel kezdődik, s hamvazószer-
dáig tart – nem más, mint a tavasz-
várás ősi örömünnepe. Vigalommal, 
„diákjelmezüket” levéve, átváltozva 
próbálták a gyerekek, a régiekhez 
hasonlóan, elűzni az „ártó szelleme-
ket”, melyek a téli sötét időszakban 
életre kelnek. Legalábbis a közép-
korban így gondolták az emberek. 
A régi babonákat mára elfelejtet-

ték ugyan, de a 
jelmezes, álarcos 
karnevál és a tán-
cos mulatságok 
szokása máig 
megmaradt. S eb-
ben az a legjobb, 
hogy iskolánk-
ban már hagyo-
mánnyá nőtte ki 
magát az év leg-
inkább várt ese-
ménye, a farsang. 
 Végre eljött 
ez a nap is… 
Mindenki várta 
már ezt, kicsi és 
nagy egyaránt, 
hiszen az idei 

tél is sokáig tartott. Február 27-
én délután zsúfolásig megtelt a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
az izgalommal teli kisdiákokkal, 
az őket elkísérő családtagokkal, és 
elfogadták a szervező negyedikesek 
hívószavát Doboz Nagyközség 
intézményeinek vezetői, képviselői 
is, akik jelenlétükkel emelték az est 
színvonalát. Pedagógusként nem 
tudom nem kiemelni a gyerekeket, 
hiszen ez róluk szólt. Ez a farsang 
nem jöhetett volna létre nélkülük. 
A csoportos táncok a betanító 
kollégák kreativitásáról árulkodtak, 
igazán ötletes és változatos 

koreográfiákat láthattunk. 
 A várva várt produkciót az 1.a 
osztály nyitotta meg. Szeretik az 
iskolát és imádnak táncolni! Ők 
„Happy”-k! Ez nagyon látszott a 
kicsik előadásán, akik közé Hajni 
néni is beállt, hogy így legyen kerek 
az ők boldogságuk.
 A 2.a osztályosok is örülnek, ami-
kor a csengőszót meghallják. Külö-
nösen a tízórai szünetnek örülnek! 
Főleg nagy az öröm, ha Túró Ru-
dit kapnak tízóraira. A 100 Folk 
Celsius együttes Túró Rudi dalára 
terveztek koreográfiát. A látványos 
jelmezek csodálatosak voltak, Edit 
néni nagyon büszke lehet diákjaira. 
 Az 1.b osztályosok ZEBRA 
BÁL-ba készülődtek. A csíkos kis 
csikók a báli kifinomult táncot egy 
idő után igazi bulizós zenére vál-
tották. Riszálták így is, úgy is! Jel-
mezük Ildikó néni kreativitásáról 
tanúskodott.
Itt voltak a gumimacik, de a nevük 
nem Gummy Gummy, hanem a 2.b 
osztály gumi-cumi gumimacijai. E 
kis zöld apróságok szívesen bújtak 
macibőrbe, s megmutatták, milyen 
vidámak tudnak lenni, ha semmi 
tanulás, semmi leckeírás nem ár-
nyékolja be napjaikat. Margó néni 
is maskarát öltött, hogy együtt tán-
coljon osztályával.

folytatás az 5. oldalon

itt(volt) a farsang, áll(t) a bál….

A 2.a osztályosok Túró Rudi dalára terveztek koreográfiát



Doboz Nagyközség Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 2015. 
február 25-én tartotta soros ülését. 
 Az első napirendben Köves Mi-
hály polgármester tájékoztatta a 
testület tagjait a két ülés között tör-
téntekről.
Február 4-én a Magyar Állam-
kincstár irodavezetőjével a visszafi-
zetési kötelezettséggel kapcsolatos 
megbeszélésen volt.
Február 12-én Orosházán, a DA-
REH közgyűlésen a polgármester 
úr megbízásából Aratóné Vágner 
Margit alpolgármester asszony kép-
viselte településünket. Február 13-
án szennyvízberuházással kapcsola-
tos kooperációs megbeszélés volt a 
Dobozi Polgármesteri Hivatalban.
Február 16-án szintén a szennyvíz-
beruházással kapcsolatban, a Kincs-
tár és az OTP vezetőivel megbeszé-
lést tartottak a Víziközmű társulat 
által felvett hitellel összefüggő ke-
zességvállalás ügyében.
Február 17-én a Kormányhivatal-
ban a Települési Önkormányzatok 
Országos Szövetség fórumán vett 
részt.
Február 18-án Gyulán a Városhá-
zán a Terület- és Településfejleszté-
si Operatív Program tájékoztatóján 
volt jelen. Ezzel egy időben a Békési 
Kistérségi Társulás ülésén az alpol-
gármester asszony helyettesítette.
Február 24-én a Megyeházán, Já-
rási szintű egyeztetésre került sor a 
TOP pályázatokkal kapcsolatban.
Február 25-én az Ivóvízminőség-ja-
vító program közgyűlésén képvi-
selte Önkormányzatunkat, mely 
programra korábban alakult egy ön-
kormányzati társulás és a munkála-
tok hamarosan elkezdődnek Doboz 
településen is. 
 A testület döntött az Önkormány-
zatunk adósságot keletkeztető ügy-
leteiből eredő fizetési kötelezettsé-
geinek megállapításáról. 
 Doboz Nagyközség Önkormány-
zata Képviselő-testülete elfogadta 
az önkormányzat 2015. évi költség-
vetéséről szóló rendeletét. A polgár-
mester úr elmondta, hogy gazdál-

kodásuk pénzügyi kereteit döntően 
a feladat finanszírozási rendszer, a 
saját bevételeink és a helyi adóbevé-
telek nagysága határozzák meg, Az 
előirányzatok megállapítása a 2014. 
évi tényadatok alapján a szerkezeti 
és a szintre hozás alapelvek szerint 
történtek. Az önkormányzat kö-
telező feladatainak ellátását saját 
szervezetével intézményhálózatán 
keresztül tervezi ellátni. Részt kíván 
venni a közmunka programokban. 
A saját források maximális kihasz-
nálásán túl a pályázati forrásokat is 
igénybe szeretnék venni. Különös 
tekintettel a TOP és az EU alapok 
pályázataira. Az önkormányzat fel-
adatellátása során az ésszerű takaré-
kosság elvének kell érvényesülnie. A 
költségvetési bevételek előirányzata 
2.759.893 eFt, a költségvetési kiadá-
sok előirányzata 2.812.498 eFt. A 
felhalmozási hiány összege 52.605 
eFt, melyet belső forrásból, forgatá-
si célú értékpapír beváltásából és az 
előző évi költségvetési maradvány 
igénybevételéből finanszíroznak. 
Sajnos a költségvetés működési ki-
adásait nem fedezik a működési 
bevételek, így a különbözetet, mely-
nek összege 21.542 eFt az erede-
ti előirányzatként megtervezhető 
egyéb működési támogatásból sze-
retnék finanszírozni. Erre a támoga-
tásra pályázatot nyújtanak be. 
 A Képviselő-testület elfogadta az 
önkormányzati rendeletet a szoci-
ális igazgatásról és a szociális ellá-
tásról szóló önkormányzati rendelet 
módosításáról. A szociális törvény 
alapján megállapított ellátások rend-
szerében jelentős változások követ-
keztek be 2015. március 1-jétől. Az 
állam és az önkormányzat segélye-
zéssel kapcsolatos feladatai élesen 
elválasztásra kerültek. Megszűntek 
az alábbi ellátások: lakásfenntar-
tási támogatás (a 2014. december 
31-ig megállapított támogatások 
továbbfolyósításra kerülnek az idő-
szak végéig), méltányossági ápolási 
díj, méltányossági közgyógyellátás, 
rendkívüli gyermekvédelmi támo-
gatás. 

 Az önkormányzat március 1-jétől 
új ellátásként települési támogatást 
állapíthat meg. 
- Havi rendszerességgel nyújtható 
támogatások: lakhatási támogatás 
(2.500 Ft – 7.000 Ft közötti ösz-
szegben állapítható meg az 1 főre 
jutó jövedelem alapján), ápolási tá-
mogatás
- Eseti jelleggel biztosított támo-
gatások: temetési költségekhez való 
hozzájárulás, rendkívüli gyermek-
védelmi települési támogatás, eseti 
gyógyszertámogatás (csak azoknak 
adható, akik előzőleg méltányossági 
közgyógyellátásra voltak jogosul-
tak), rendkívüli támogatás.
 A települési támogatást az önkor-
mányzat az általa támogatandónak 
ítélt, rendeletében szabályozott 
élethelyzetekre biztosíthatja. Ez azt 
jelenti, hogy a február 28-ig megal-
kotandó szociális rendeletben fog-
laltak szerint lehet a települési tá-
mogatást megállapítani. Azt, hogy 
ki, milyen feltételekkel, a rendel-
kezésre álló pénzösszegből, milyen 
összegű támogatást kaphat, teljes 
mértékben az önkormányzat dön-
ti el. A támogatásról a Szociális és 
Gyermekügyek Bizottsága, illetve a 
polgármester fog dönteni. 
 A testület döntött a Polgármeste-
ri Hivatala Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló önkormányzati 
rendelet módosításáról. A rendelet 
módosítása a hivatal létszámának 
változása miatt vált szükségessé, mi-
vel egy fő településfejlesztési és te-
lepülésüzemeltetési ügyintéző lesz 
alkalmazva. 
 A testület elfogadta Doboz Nagy-
község Önkormányzata Képvise-
lő-testülete Szervei Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról önkor-
mányzati rendelete módosítását. 
 A közterületekről szóló önkor-
mányzati rendelet módosításáról is 
döntött a testület. 
 Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
elfogadta a piacüzemeltetési sza-
bályzatot. A piac fenntartója és üze-
meltetője Doboz Nagyközség Ön-
kormányzata. A piac üzemeltetője 
1 fő piacfelügyelőt alkalmaz napi 8 
órában az üzemeltetéssel kapcsola-
tos gyakorlati teendők ellátására. A 
hét minden napján nyitva lesz az el-
adók és a vásárlók számára. A piac 
általános jellegű, a szabad helyek 
függvényében lehetőség van mező-
gazdasági áruk, iparcikkek, ruházati 
termékek árusítására. A működési 
engedély szerint az élelmiszerbiz-
tonsági és állategészségügyi előírá-
sok miatt húskészítmények, tej és 
tejtermékek, vágott baromfi, hely-
színen kimért savanyúság, valamint 

élő állat a piacon nem árusítható! 
Az árusításra kijelölt helyek napi és 
havi időszakra vehetők igénybe. A 
napi helypénz díja ÁFA-val: 100 Ft, 
a havi helypénz díja ÁFA-val: 2.000 
Ft 
 A települési Önkormányzatok 
Országos Szövetségéhez történő 
csatlakozásról egyhangú döntés 
született. A települések érdekeinek 
érvényesítésének egyik módja az or-
szágos szervezetekhez történő csat-
lakozás. 
 A Képviselő-testület felhatal-
mazta a polgármestert, hogy az 
ALFÖLDVÍZ Zrt. 2015. február 
27. napján tartandó rendkívüli köz-
gyűlés meghívójában szereplő napi-
rendi pontok határozati javaslatait 
fogadja el. 
 Köves Mihály polgármester a be-
jelentések között elmondta, hogy 
a Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Programmal kapcsola-
tosan, már több egyeztetésen vett 
részt, ahol a fejlesztési elképzelése-
ket tanácskozták meg. Az elképze-
lések és támogatási igények a követ-
kezők:
- Fenntartható települési közleke-
désfejlesztés, a meglévő útalapok, 
kerékpárút felújítása, aszfaltozása, 
40 millió Ft. 
- Foglalkoztatás segítése és az élet-
minőség javítása családbarát, mun-
kába állást segítő intézmények, 
közszolgáltatások fejlesztése, a Me-
sekert Óvoda Bajcsy Zs. utcai épü-
let bővítése, 300 millió Ft. 
- A települési önkormányzati in-
tézményekben, ingatlanokban az 
energiahatékonyság növelése és 
megújuló energia felhasználása, 
valamint a helyi alkalmazkodás 
támogatása, a Dobozi Gondozási 
Központ-Bölcsőde felújítása, hőszi-
getelése, fűtéskorszerűsítés, 40 mil-
lió Ft. 
- Az Általános Iskola energetikai 
fejlesztése, 110 millió Ft. 
- Az Egészségház energetikai fej-
lesztése, 25 millió Ft.
- Idősek Otthona létesítése, új épü-
letének építése, berendezése, 300 
millió Ft.
- A Dobozi Polgármesteri Hivatal 
épületének felújítása, fűtéskorszerű-
sítése, 40 millió Ft.
- Orvosi műszerek és berendezések, 
40 millió Ft. 
- A Napközis konyha és a Dobozi 
Gondozási Központ felújítása és fű-

téskorszerűsítése, 40 millió Ft.
- Közösségi programok és rendez-
vények szervezése elsősorban a hát-
rányos helyzetű lakosok részére, 10 
millió Ft. 
Összességében 945 millió Ft támo-
gatást jelentene településünknek. 
A fejlesztések 2015-2016-2017-es 
évre vonatkoznának, de még nincs 
információ róla, hogy a pályázatok 
mikor kerülnek kiírásra. 
 A polgármester úr elmondta, hogy 
Doboz Nagyközség Önkormány-
zata felkerült egy „feketelistára”, 
amely a késedelmes projekteket tar-
talmazza. Településünk a szenny-
vízberuházás műszaki és pénzügyi 
támogatás lehívási elmaradás miatt 
szerepel a listán. Ez azt jelenti, nem 
nyújthatunk be Európai Uniós pá-
lyázatot, ki vagyunk zárva a pályá-
zati rendszerből, amíg a támogatás 
lehívás az ütemterv szerinti mér-
tékű nem lesz. Nagyon sok település 
szerepel ezen a listán, mely havonta 
frissítődik. A támogatási szerződést, 
ezzel együtt a finanszírozási ütem-
tervet kell módosítani ahhoz, hogy 
lekerüljünk a jegyzékről. Kérte a so-
ron kívüli ügyintézést ez ügyben. 
 Az elmúlt testületi ülésen már 
elhangzott, hogy a Magyar Állam-
kincstár felülvizsgálta az önkor-
mányzat 2013. évi beszámolóját, 
amelyben az állami támogatások 
felhasználását ellenőrizték. Sajná-
latos módon 3.652.971 Ft visszafi-
zetési kötelezettséget állapítottak 
meg. Heteken át tartó egyeztetések 
folyamata zajlott, ahol megvizs-
gálták, hogy milyen tételeket lehet 
elfogadni a visszafizetési kötelezett-
ség csökkentése érdekében. Végül 
Önkormányzatunknak 865.398 Ft 
összegű támogatást kell visszafizet-
ni, ehhez 65.632 Ft kamat fizetés 
is társult. Ezt az összeget szociális 
célra kellett volna felhasználni, ami 
3.000 forintjával 310 embernek fe-
dezte volna az átmeneti segélyét. 
 A 2013. évben jogtalanul lett igé-
nyelve a földalapú támogatás 2,8 ha 
után, melynek 552.993 Ft összegét 
a Mezőgazdasági és Vidékfejlesz-
tési Hivatal 2014. évi támogatásból 
visszavont, illetve pénzügyi szabály-
talansági bírságot is rótt az önkor-
mányzatra. 
 Az utolsó bejelentésben a Képvi-
selő-testület jóváhagyta a polgár-
mester 2015. évi szabadságának 
ütemtervét.
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A Képviselő-testület
2015. március 26-án

14 órától tartja következő, 
rendes ülését a polgármesteri 
hivatal tanácskozó termében.
Mindenkit szeretettel várunk!

Polgármesteri fogadóóra és 
panasznap minden hétfőn.

Időpontot személyesen vagy a 
268-765-ös

telefonszámon lehet kérni!

 A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testü-
lete 2015. január 26-án tartotta 
rendkívüli testületi ülését, ahol úgy 
döntött, hogy nem módosítja a Do-
boz Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületével megkötött, 
a nemzetiségi önkormányzat sze-
mélyi és tárgyi feltételeit biztosító 
együttműködési megállapodást.
 A Képviselő-testület úgy dön-
tött, hogy az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma megbízásából az 
Emberi Erőforrás Támogatáskeze-
lő által kiírt pályázatra pályaművet 
ad be a nyelvi környezetben meg-
valósuló nemzetiségi, népismereti, 
művészeti, hagyományőrző és olva-
sótáborok megvalósítására. 

 Faragó Gábor elnökhelyettes a 
Dobozi Cigány Nemzetiségi Ön-
kormányzat Képviselő-testületének 
nevében javasolta, hogy köszönetü-
ket fejezzék ki levélben a Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtár veze-
tőinek, szervezőinek a megrende-
zett Helytörténeti vetélkedő szín-
vonalas rendezvény megtartásáért, 
amelyen a cigányság élethelyzetét, 
szokásait, régmúlt időit mutatták 
be.
 Zsigmond Károly a képviselői 
vagyonnyilatkozatok kezelésével 
megbízott képviselőként tájékoz-
tatta képviselő társait, hogy a 2014. 
évi nemzetiségi önkormányzati 
választás után esedékes vagyony-
nyilatkozatokat mindhárom kép-

viselő rendben benyújtotta. Kérte 
a testület tagjait, a jogszabályi elő-
írásoknak megfelelően 2015. január 
31-ig újra nyújtsák be vagyonnyi-
latkozatukat. Tájékoztatta továbbá 
a képviselőket és a testületi ülésen 
megjelenteket, hogy a nemzetisé-
gi önkormányzat képviselői közül 
mindenki szerepel a köztartozás-
mentes adózói adatbázisban.
 Sztojka Tibor elnök bejelentette, 
hogy támogató nyilatkozatot írt 
alá a Békés Megyei Roma Nem-
zetiségi Önkormányzat részére, a 
„Kincsünk a nyelvünk, kultúránk, 
hagyományaink” és a „Nyitás a 
világra, BMRNÖ-net” című pá-
lyázataival kapcsolatban, azok elvi 
támogatására.

kisebbségi hírek

önkormányzati hírek

A  Képviselő-testület elfogadta az Önkormányzat
2015. évi költségvetéséről szóló rendeletét

tájékoztató
A házi vezeték átépítése az Ön feladata, amit vagy saját maga készít el, 
vagy az ALFÖLDVÍZ Zrt. által ajánlott partnercégekkel készíttet el.

Partnercégeink:
Csaba – Cső Bt. 06/30 932-9863

Csaviép Bt. 06/30 943-4844
KIERZÓ – Plusz Kft. 06/70 332-1824

Az	elkészült	házi	szennyvízhálózatot	még	NEM	lehet	összekötni	a	
tisztítóidommal	és	így	rákötni	a	hálózatra.

Az elkészült házi csatornahálózatot, az Alföldvíz Zrt. által végzett 
szemléig kitakartan kell tartani, ha a kivitelezést nem a fent ajánlott 

partnercégek valamelyike készítette.
A házi bekötések kialakításánál lehetőség van a csövek és az idomok 
kedvezményes megvásárlására a Dobozi Polgármesteri Hivatalban. 

Ügyintézője: Mező Mihály

A szemlét az Alföldvíz Zrt. 06/66 442-211 telefonszámán lehet kérni.
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a szennyvízberuházásról
 A szennyvízberuházás kezdeti el-
maradását a kivitelező cégek igye-
keznek behozni. A szennyvíztisztí-
tó telep építése folyamatosan halad, 
a hálózat kiépítési munkálatok is 
nagy ütemben haladnak. A megé-
pített hálózat hossza 15 kilométer. 
Jelenleg az alvállalkozók száma 22, 
amelynél többet nem bír el a mun-
katerület. Így mind a 9 öblözetben 
folyamatosan tudnak dolgozni. Az 
utak rendszeres tisztítását is kértük 
a kivitelezőtől, melynek eredmé-
nyeképpen hetente jelen van a te-
lepülésen egy „kefés autó”. Sajnos a 
felbontott útszakaszokon nem tud 
hatékonyan dolgozni. A próbaüzem 
legkésőbb május végéig kezdődik 
meg és december végéig tart. Na-
gyon fontos a lakossági rákötések 
folyamatos kiépítése, mely a telep 
próbaüzemének alapvető feltétele. 
	 Kérem	 a	 Tisztelt	 Lakosságot,	
hogy	 azoknál	 az	 ingatlanoknál,	
melyeknél	a	 telekhatárokon	belül	
elhelyezésre	 kerültek	 az	 aknák,	 a	
belső	hálózat	kiépítését	lehetőség	

szerint	minél	hamarabb	végezzék	
el.	Rendkívül	fontos,	hogy	a	meg-
lévő	hálózatra	ne	 csatlakoztassák	
a	 kiépített	 belső	 hálózatot,	 mert	
arra	csak	külön	értesítés	alapján,	a	
próbaüzem	 megkezdését	 követő-
en,	az	utcai	hálózat	elkészültének	
figyelembe	vételével	kerülhet	sor.
A lakossági rákötéseket folyama-
tosan el lehet végezni, az Alföldvíz 
Zrt. által elfogadott 3 vállalkozóval 
vagy saját kivitelezésben, ebben 
az esetben a kiépítést a Zrt.-nek 
át kell vennie mielőtt a belső árok 
be lesz temetve. A szennyvízháló-
zat lakossági rákötéshez megfelelő 
minőségű csöveket, idomokat igen 
kedvező áron a Dobozi Polgármes-
teri Hivatalban is lehet vásárolni.
Márciustól nagy szükség van a be-
kötések számának jelentős növelé-
sére, mivel a próbaüzemhez kell a 
szennyvíz. A próbaüzem ideje alatt 
az Alföldvíz Zrt.-nek csak vízdíjat 
kell fizetni, szennyvízdíjat nem. 
Lakossági rákötések I. ütemének 
bekötési listáját, öblözetenként a 

táblázat tartalmazza.
A szennyvízhálózat kiépítésének 
legkritikusabb pontja a Kölcsey 
utca. Műszaki problémák miatt 
a már megépített vezeték meg-
süllyedt kb. 80 méteres szakasz, 
amelyet újra kell építeni.  Külön 
köszönjük az ott élők türelmét és 
megértését.
Minden erőnkkel azon dolgozunk, 
hogy a beruházás befejezése határ-
időben megtörténjen.
 Kérem továbbra is a türelmüket és 
a megértésüket a munkálatok okoz-
ta kellemetlenségek miatt. Észrevé-
teleiket, problémáikat a kivitelező 
képviselőinek, Jacsek Norbertnek 
(tel.: 06/20 258-6965), Szabó Ba-
lázsnak (tel.: 06/20 339-3539), vagy 
a Polgármesteri Hivatalban Tóth 
Sándornénak és Megyeri Lajosnak 
személyesen, a 06/66 268-765-ös 
telefonszámon vagy a polghiv@do-
boz.hu e-mail címen jelezzék, hogy 
intézkedni tudjunk.

Köves Mihály
polgármester

A belső hálózat kiépítésére az alábbi ingatlanokban kerülhet sor:

Ivóvíz mInőségjavító program munkálataI Dobozon
 Az 1247/2013. (IV.30.) Kormány 
határozat alapján az ivóvízminőség 
javító projekt megvalósításában négy 
társulás összesen 66 önkormányza-
ta vesz részt, melyből 62 Békés, 3 
Csongrád és 1 Hajdú-Bihar megyei. 
A projekt végrehajtásához szükséges 
finanszírozást pályázati forrásokból, 
valamint önkormányzati önerőből 
kell végrehajtani. A településünk ré-
szére az önkormányzati önerő ösz-
szegét egy sikeres pályázaton nyerte 
el a Társulás, ebből kifolyólag ez a 
beruházás költségekkel nem terheli 
az önkormányzatot.
 A „Békés Megyei Ivóvíz Minőség 
Javító Program” beruházás során az 

egészséges ivóvíz biztosítása érdeké-
ben a település egyes szakaszain há-
lózatrekonstrukciós munkálatokat 
hajtanak végre. Ezek a munkálatok 
nem érintik a település egészét, - 
mint a szennyvízberuházás esetén 
- csak bizonyos utcákat, mivel egyes 
mosató csomópontok és elavult ve-
zetékek cseréjére vonatkozik. A ki-
vitelezést településünkön az UVIÉP 
Kft. fogja elvégezni.
 Előreláthatólag a munkálatok már-
cius végén kezdődnek és 2 hónapig 
tartanak. A fennakadások megelő-
zése érdekében a munkálatok nem 
egyszerre folynak az elvégzendő 
terülteken, hanem szakaszonként. 

Az érintett ingatlantulajdonosok 
tájékoztatást fognak kapni a mun-
kálatok elkezdéséről és az időszakos 
vízhiány időpontjáról. A munkavég-
zések helyén a munkálatok időtarta-
ma alatt teljes vízhiány lehet néhány 
órára. A munkálatok befejezése után 
a víz minősége nem fogja elérni egy-
ből az ivóvíz fogyasztásra alkalmas 
minőségét, mivel 4 nap alatt tisztul 
ki teljesen a vezeték. Egyéb felhasz-
nálási módokra (mosás, mosogatás, 
stb.) alkalmas lesz a víz minősége. 
Ezen időszak alatt az Alföldvíz Zrt. 
lajtos kocsikból fogja biztosítani az 
iható minőségű vizet.

Kiss-Balogh Edina

A	mellékelt	táblázatok	mutatják	az	elvégzésre	kerülő	munkafolyamatok	helyszíneit:

Hálózatrekonstrukció-	Vezeték-	és	a	bekötések	cseréje	(a	magas	csőtörési	ráta	miatt	indokolt	vezeték	építése)



Tisztelt Olvasók!
 Bizonyára emlékeznek a Dobozi 
Hírmondó februári számában velem 
készült interjúra, valamint a polgár-
mester úr gondolataira – melynek 
műfaját nem tudtam értelmezni 
– valamint a kérdésekre adott vála-
szaimmal kapcsolatos viszontkér-
déseire. Mivel én is a Hírmondóból 
értesültem a nekem címzett levélről 
evidens, hogy itt kell válaszolnom. A 
történeti hitelesség kedvéért fontos 
megemlítenem azokat a nem elha-
nyagolható körülményeket, melyek 
miatt nem tudtam válaszolni a pol-
gármester úr nekem küldött e-mail-
jére lapzártáig. Sajnálatos módon a 
számítógépem 2014 decembere óta 
üzemképtelen, így sem fogadni, sem 
küldeni nem tudok e-maileket. Ezt 
természetesen igazolni is tudom. 
A januári hírmondóban olvasható, 
hogy a februári szám lapzárta január 
28. Mivel a nekem címzett levél 
keltezése 2015. február 3., ebből 
egyértelműen következik, hogy ha a 

számítógépem üzemképes lett vol-
na, akkor sem lettem volna képes 
időben válaszolni. Február 14-én, 
szombaton kaptam meg a hírmondó 
februári számát és akkor szembesül-
tem a hozzám írt levéllel, a nekem 
címzett kérdésekkel. Február 16-
án, hétfőn reggel konszenzuskész-
ségemből fakadóan haladéktalanul 
felkerestem a polgármester urat hi-
vatalában, annak érdekében, hogy 
az esetleges félreértéseket tisztázni 
tudjuk. Mivel én a verbális kom-
munikáció híve vagyok, valamint 
számomra a politikai kultúra szerves 
részét képezi a személyes kontaktus. 
Fontos megjegyeznem, hogy azért 
címeztem Önöknek a válaszomat, 
Tisztelt Olvasók, és nem a polgár-
mester úrnak, mert vele személye-
sen beszéltem, valamint Ő szólított 
meg az újságban az Önök nevében. 
A polgármester úr a nekem címzett 
levelében pontosan leírja, hogy „a 
szabad véleménynyilvánítás minden 
embernek, így minden képviselőnek 

is joga”. Itt szeretném megjegyez-
ni, hogy „mindenkinek joga van a 
gondolat-, a lelkiismeret- és a vallás 
szabadságához” is. Véleményem sze-
rint egy adott szövegkörnyezetből 
kiragadni egy-egy gondolatot nem 
ildomos, hiszen így félreérthetővé 
válhat, vagy egészen más értelmet 
nyerhet egy egyébként egyértelmű 
gondolatmenet. De akik ismerik 
az én stílusomat, gondolkodásmó-
domat, valamint mindig átolvasták 
a 2000 augusztusa óta megjele-
nő hírmondót és a velem készült 
interjúkat, azon olvasókban ezek a 
kérdések nem fogalmazódtak meg. 
De térjünk át a kérdésekre!
„Kinek a csoportosulásáról ír?” Az 
összes ember által Magyarorszá-
gon bármilyen célból létrehozott 
csoportosulásra gondolok, melyek 
számát megbecsülni sem lehet. De 
ezen gondolatmenetemben említem 
a pártokat is, mind a 147 Magyar-
országon bejegyzett pártra gondo-
lok. Mert az eredeti válaszomban az 

szerepel, hogy „ez nem egy pártnak, 
nem egy csoportosulásnak, hanem 
az én személyemnek szól”. 
„Aki hazudik, az lop is (kire gon-
dol)?” Nem kire, hanem mire. Arra a 
népi bölcsességre, melynek a szövege 
pontosan megegyezik a fenti kérdés-
sel. Egyébként a saját személyemhez 
kötöttem, oly módon, hogy mivel 
soha nem hazudtam, vélelmezem, 
hogy ez is szerepet játszott a válasz-
tók irányomba leadott nagyszámú 
szavazatában.
„Mi lett volna a jó megoldás a köz-
ség érdekeit tekintve?” A válaszom-
ban leírtam, hogy számomra evi-
dens. (Gondolati szabadság.)
„A testületi munka szakmaiságát 
miben hiányolja?” Az önkormány-
zati feladatok ellátását a Képvise-
lő-testület és a szervei biztosítják. Ez 
specifikus szabályok és módszerek 
mentén lehetséges, melyek eltérnek 
a társadalom más szegmenseiben 
működő hasonló volumenű egyéb 
egységektől. Emiatt fontos a meg-

szerzett tapasztalat ezen a területen. 
„Milyen sikeres pályázatokról tud 
még?” Piactér, szennyvízberuházás, 
szeméttelep-rekultiváció, szenny-
vízprojekt önereje, szociális tűzifa, 
óvodakorszerűsítés, épületenergeti-
kai (iskola, orvosi rendelő)…
„Mit jelent a szabadjára engedett 
segélyezés Ön szerint?” Erre a kér-
désre nem áll módomban konkrét 
adatokat közölni az újság hasábjain 
keresztül.
 Egyébként én, mint képviselő a 
választóknak tartozom felelősség-
gel. De itt szeretném közölni, hogy 
ezt a tőlem idegen, újságban történő 
gondolatütköztetést nem kívánom 
folytatni. Részemről ezt az ügyet le-
zártnak tekintem, és kérem, ha bár-
kinek kérdése lenne, azt személyesen 
nekem tegye fel.  
Doboz, 2015. február 24.

Tisztelettel:
Békési Mihály Tibor

önkormányzati képviselő
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bemutatkoznak a képvIselő-testület tagjaI

Az interjú során Hidvégi Julianna 
képviselő asszonyt kérdeztük.
	 Minek	 tulajdonítja,	 hogy	 ilyen	
nagy	 számban	 támogatta	 Önt	 a	
lakosság?
 „Amit kapsz e világtól, szórjad 
szét, hova vinnéd el?” - vallom. 
Tősgyökeres dobozi vagyok. Itt ne-
velkedtem, itt jártam iskolába. Az 
élményekkel teli gimnáziumi és a 
felejthetetlen főiskolás évek után 
mégis alig vártam, hogy újra itthon 
legyek és itt dolgozhassak. Vágy-
tam haza, mert nagyon szeretem 
a falumat és a doboziakat. Mindig 
érdekelt az itt élő emberek élete, 
örömük, bánatuk, véleményük az 
életről, a mindennapokról. 
  Hálás vagyok azért, hogy szü-
letésemtől fogva olyan emberek 
vesznek körül, akik tudják: „nem 
magadért élsz, hanem másokért”. 
1994-ben indultam először képvi-
selőjelöltként a választásokon. Azó-
ta a Képviselő-testület tagja vagyok, 
melyet ezúton is köszönök válasz-
tóimnak. Nagy megtiszteltetés és 
öröm számomra, hogy immár húsz 
éve mindig nagyszámú szavazattal 
ismerik el munkámat. 
	 Milyen	 céljai	 vannak	 a	 közeljö-
vőben?
 Felelősségteljesen dolgozni to-
vábbra is, tudásom legjavát adva a 
faluközösségért. A képviselői mun-
ka döntések sorozatáról szól. Dön-
teni kell annak érdekében, hogy 
az önkormányzat a törvényben 
meghatározott feladatokat a lehető 
legjobb színvonalon ellássa, hogy a 
lakosság jól, és egyre jobban érezze 
magát lakóhelyén. Szeretném, ha 

a - most oly sok kellemetlenséggel 
együtt járó – szennyvízberuházás 
a lehető legjobb minőségben, ha-
táridőre elkészülne, és mindenki 
megelégedésére szolgálna.
  Több mint harminc éve dolgozom 
a művelődési házban (mai nevén a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tárban), ahol legfontosabb célom 
mindig az volt, és most is az, hogy 
programjaink, rendezvényeink al-
kalmával minél több maradandó, 
örömteli élménnyel, tudással gaz-
dagodjanak a látogatók, a közössé-
geink és a családok.
 Milyen	 helyzetben	 van	 jelenleg	
az	önkormányzat?
 Az előző ciklusban számos in-
tézkedésnek köszönhetően nem 
üresen vette át a kasszát az új ve-
zetés. Ennek ellenére nincs könnyű 
helyzetben az önkormányzat. Nagy 
a munkanélküliség, az elszegénye-
dés, az eladósodás. Azt gondolom, 
a közmunkaprogram rövidtávon, 
ideig-óráig megoldás lehet a mun-
kanélkülieknek, de nem jelenthet 
végső megoldást sem a családfenn-
tartók, sem a pályakezdő fiatalok 
életében.
Az országban utazva látom a szép 
parkokat, buszmegállókat, épüle-
teket, emlékhelyeket. Sajnos saját 
forrásból nem sok lehetősége van 
az önkormányzatnak a fejlesztések-
re. Várjuk az új pályázatok kiírását. 
Remélem, minél több projektben 
elindulhatunk. Jó döntésnek tar-
tom, hogy ettől az évtől kezdve ön-
kormányzatunk pályázatfigyeléssel, 
pályázatírással foglalkozó szakem-
bert is alkalmaz.
 Mit	várhatunk	2015-től?
 2015 - a fény éve. Ez azt jelen-
ti, hogy az emberek ébredeznek. 
Észreveszik a jót mindenben, és 
rájönnek, az öröm, harmónia, sze-
retet, békesség és összefogás milyen 
nagyszerű dolgok elérését eredmé-
nyezhetik. Egyre többen rájövünk, 
hogy a könnyűből nem lehet any-
nyit tanulni, mint a nehézből. Pedig 
tanulnunk kell, mert az emberiség 
tragikuma a tudatlanság! Meg kell 
végre érteni, „életem alakulásáért én 
vagyok a felelős, nem a körülmé-
nyek”. Legyünk egymás támaszai, 
és gyújtsunk fényt, ahol sötét van! 

Vácziné Urbanecz Annamária

Hidvégi	Julianna

válasz

 A Békés Megyei Könyvtár Ci-
gánykerék címmel- roma kulturális 
fesztivált hirdetett. Három napon 
át négy helyszínen – Sarkad, Do-
boz, Békés, Békéscsaba - várták a 
cigány kultúra iránt érdeklődőket. 
A dobozi rendezvénynek a Közös-
ségi Ház és Könyvtár adott otthont 
február 12-én.
 Délelőtt 9 órakor megérkezett a 
fesztivál első előadója, a vándor-
komédiás Berta János, aki meséivel 
elvarázsolta a Dobozi Általános 
Iskola első és második osztályosait. 
Az előadás közben a bátrabb gye-
rekek próbára tehették tudásukat a 
„Cigánykerék” elnevezésű szeren-
csekerék megpörgetésével. A he-
lyes válaszadók nem távoztak üres 
kézzel, apró nyeremények és finom 
csokoládé volt a jutalmuk. 
 10 órától a harmadik, negyedik 
osztályosok nézhették meg a Bé-
késcsabai Jókai Színház tehetséges 
színművészeinek előadását, Banya-
mesék – ördögi históriák címmel. 
Vadász Gábor és Czitor Attila a 
kulturális fesztiválra állította ösz-
sze zenés műsorát. Az interaktív 
foglalkozás végén az átélt élménye-
ket rajzlapon is megörökíthették a 
gyerekek. Az elkészült alkotásokból 
kiállítás nyílt.
 A nap folytatásában igen neves 
személyiséget köszönthettünk in-
tézményünkben. Az anyai ágon 
dobozi származású Rostás- Farkas 
György, József Attila díjas íróval 
ifj. Zsigmond Károly beszélgetet. 
Az író újkígyósi származású, ott 
járt iskolába, majd onnan került el 
a fővárosba, ahol ismert közéleti 
személyiség, író, költő, újságíró lett 
belőle. A költőt nagy szeretettel 

várták és fogadták a szervezők. Az 
itt töltött gyermekéveinek emlékére 
a Fekete Gyémántok előadásában 
hallgathattuk meg a „Sósszíkről” 
szóló dalt. Majd egy múltidézésre 
indulhattunk. Megismerkedtünk a 
költő gyermekkorával, munkássá-
gával, az életét meghatározó emberi 
kapcsolatokkal, miközben művei-
ből is hallhattunk. A baráti beszél-
getés végén cigánykenyeret, bokolit 
törtünk és kóstoltunk az összetar-
tozás jelképeként. A bokolit ez úton 
is nagyon szépen köszönjük készí-
tőjének, Zsigmond Károlyné, Julika 
néninek.
 Ásós Gézával az ország első ci-
gányvendéglősével, a békési Kíra 
vendéglő tulajdonosával folytattuk 
a beszélgetést, melynek témája a 
cigány gasztronómia mellett egy 
sikeres vállalkozás megálmodása 
és megvalósítása volt. A vendéglős 
látásmódja, elhivatottsága példa-
értékű. Mélyen hisz abban, hogy 
tisztességes munkával, kitartás-
sal és elkötelezettséggel az álmok 
megvalósíthatóak. A beszélgetést 
követően megkóstoltuk a cigány 
konyha egyik legjellegzetesebb éte-
lét a „tyúkos káposztát”, mely igen 
fűszeres és laktató étek.
 A „Muzsika szárnyán” utazhat-
tunk a kora délutáni órákban két 
igen tehetséges és szerény fiatalem-
berrel Bodóczki Ernővel és Varga 
Tivadarral. A békési származású 
jazz zenészekkel Mező Kitti be-
szélgetett.  A zene iránti elköte-
lezettségükről előadásuk során is 
meggyőződhettünk. Ernő és Tiva-
dar megosztotta az ifjú hallgató-
sággal gyermekkoruk legszebb és 
legnehezebb pillanatait. Beszéltek a 

nehézségekről, az ifjúkori dacról, a 
szülői „szigorról” melynek eredmé-
nyeként ma már elismert előadók. 
Mindketten boldog embernek vall-
ják magukat, hisz azzal foglalkoz-
nak, amiről álmodtak, tiszta szívből 
zenélnek.
 A nap zárásaként a szegedi Rozs-
damaró zenekar és a dobozi Rom-
kelepen szakkör tagjainak közös 
programján vehettünk részt. A sze-
gedi JATE klubból már sokak által 
ismert zenekar a program első ré-
szében hangszerbemutatót tartott, 
majd igazi talpalávaló muzsikát 
húzva táncházba csalták a jelenlé-
vőket. Sztojkáné, Zsani vezetésével 
és a Romkelepen ifjú táncosai köz-
reműködésével cigánytáncot tanul-
hattunk, így zárva az igazán tartal-
mas és színes programokat.
 A nap során egy igazi cigánykony-
hát is megtekinthettek a rendez-
vényre ellátogatók, melynek beren-
dezési tárgyait ezúton is köszönjük 
Sztojka József vállalkozónak.
 A fesztivál célja a roma kultúra 
megismerése volt. A roma mese 
és mondavilág, zenei kultúra, iro-
dalom, gasztronómia és a tánc 
egyaránt szerepet kapott a nap fo-
lyamán, de teljesült, egy kevésbé 
kiemelt, de annál fontosabb cél is. 
Olyan emberek mutatkoztak be, 
akik példaképek lehetnek a gyere-
kek számára életvezetésükkel, gon-
dolkodásmódjukkal, elért eredmé-
nyeikkel. 
 A program az Emberi Erőforrá-
sok Minisztériuma támogatásával, 
a Nemzeti Társadalmi Felzárkózási 
Stratégia keretében valósult meg.

Óréné Szabó Erzsébet

cigánykerék – roma kulturális fesztivál dobozon

Beszélgetés Ásós Gézával az ország 
első cigányvendéglősével

Rozsdamaró zenekar és a Romkelepen 
szakkör közös programja

Berta János meséivel varázsolta el a Do-
bozi Általános Iskola 1. és 2. osztályosait



folytatás az 1. oldalról 
 A 3.a osztályosok még elsős ko-
rukban elhatározták, hogy a farsan-
gok idején a négy alapelemet fogják 
bemutatni. Korábban már helikop-
tereztek a levegőben, a víz fölött 
röpködtek, mint a szitakötők, most 
pedig tűztánccal gyújtották fel a 
színpadot, tovább fokozva a hangu-
latot. Jelentem, szándékuk teljesült! 
A levegő csak úgy izzott a nagyszerű 
tánctól, a bekapcsolódó anyukáktól 
és a lelkes Anita nénitől, akik közös 
táncukkal, földi tűzzel segítették a 
napot, hogy új erőre kapjon, hogy 
ezzel sikerüljön elűzni a telet.
 Léteznek jó és rossz, keleti és nyu-
gati boszorkányok.   A 3.b lányai 
olyan boszik voltak, akik felvállal-
ták, hogy milyen erejük van a főze-
tek készítéséhez.  Miközben télűző 
táncukat járták, kifőzték a legjobb 
ellenszert a gonoszság, az erőszak 
ellen. Remélik, mindenkire hatással 
voltak, és a tavasz is hamarosan be-
köszönt vidám táncukat követően. 
A fiúk nehezen nyelik le a kifőzött 
kígyót és békát, ezért egy ijesztőbb 
lényhez fordultak. Megelevenítet-
ték a dzsungel legfélelmetesebb 
állatát, a tigrist! A félelem azóta is 
bennem van, még szerencse, hogy 
Kati néni olyan szelíddé tudja va-
rázsolni még a legvadabb tigrist is, 
hogy az a tenyeréből eszik!

 Az ember életének állandósága a 
változás. Számtalan esemény hoz-
hat változást. A 4.a osztályosok azt 
mutatták be, hogy hogyan alakul-
hat az életünk egy lottónyeremény 
után. Talán boldogabbak leszünk, 
az álmaink valóra válnak? A Ma-
riann néni által nagyon leleménye-
sen rendezett nagyszerű jelenetben 
mindenki tudta mi a dolga szűkös 
időkben és gazdagságban, derűt 
csalva a közönség arcára. 
 A fergeteges délután záróakkord-
jaként lépett színpadra az egyik 
rendező osztály, benne az a sok jó-
képű 4 b-s fiú és csinos lány, akik 
az elmúlt napokban a sok teendőjük 
mellett olykor már azt sem tudták 
fiúk vagy lányok. Egy kis csavar-
ral együtt volt „egy szoknya és egy 
nadrágban” lány és fiú, anya és apa.
 És aki, azt hitte, hogy itt vége 
van a mulatozásnak, az örömmel 
vette, hogy meglepetés vendégeink 
fergeteges roma táncukkal tovább 
fokozták az est hangulatát. Ezt kö-
vette a tánc, az igazi mulatság, ahol 
a gyerekek már tét nélkül, boldogan 
és kipirult arccal mulathatták át a 
késő délutánt.
 Ezek után következett a várva 
várt tombola. Rengeteg ajándék 
volt, köszönet ezúton is a felaján-
lóknak, a szponzoroknak a nagy-
lelkűségért. A gyerekek felváltva 

húzták a boszorkány kalapjából a 
nyertes tombolaszámokat. Közben 
a büfében is fogytak a szendvicsek, 
üdítők, sütik, édességek, az ízle-
tes bólé, ami az idei év újdonsága 
volt. A tombola fődíja is gazdára 
talált, ami most egy csodálatos bo-
hóc-tortaköltemény volt, felajánló-
ja pedig oly szerény, hogy név nél-
küliséget kért. Én ezúton is nagyon 
köszönöm figyelmes gesztusát. 
Annak, aki nem nyert, vigasz-
díjként dobpergés kíséretében 
egy izgalmas lufi esőben volt ré-
sze, hiszen száz lufi csak arra 
várt, hogy gazdája hazavigye.  
Mindennek vége lesz egyszer, így 
ennek a délutánnak is a végére ér-
tünk, sajnos.
 Most, hogy már vége, elmondha-
tom, hogy a diákok, a tanárok és a 
szülők időt, türelmet nem sajnálva, 
kitartóan készültek a nagy napra. A 
tanulók segítséget kaptak a jelme-
zek készítésében, beszerzésében, az 
előadott műsorszámok betanulásá-
ban. Így az alsó tagozatos diákok 
valamennyien jelmezbe bújhattak, 
hisz a jelmez ennek a napnak az 
egyik legfontosabb kelléke. A jel-
mezek kiválóak, szépek, ötlettől 
sziporkázóak voltak! Ezúton is sze-
retném mindenkinek megköszönni 
az együttműködést, segítséget, tá-
mogatást és részvételt!
 Engedjék meg, hogy kiemeljem 
a 4.a és 4.b osztályos diákok azon 
szüleit, akik több napon át az est 
sikeréért dolgoztak. Kedves Szülők, 
nagyon-nagyon köszönöm segítő 
munkátokat!
 A közös munka összekovácsolta 
az ünnepségen résztvevőket, a gye-
rekek biztatták egymást, és együtt 
örültek a sikereknek. A vendégek 
vastapsa mosolyt csalt az izgatott 
gyermekarcokra. A produkciók bi-
zonyították, hogy ebben az iskolá-
ban a nevelőtestület válogatás nél-
kül minden gyermekből kihozza a 
legjobbat. 
 Jókedvünk pedig, reméljük, el sem 
múlik a következő farsangig!

Lejegyezte: Tóthné Székely Ildikó
4. b. osztály osztályfőnöke
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egészséges életmód hete

 Február 9-én elérkeztünk az 
IPR-14-A-0361 azonosítószámú 
pályázatunk által finanszírozott 
utolsó programunkhoz, melyet 
Egészséges Életmód Hete elne-
vezéssel illettünk. Ezen a héten a 
gyerekek mindenféle egészséggel 
kapcsolatos dologgal találkozhat-
tak. Mindebben nagy segítségünkre 
volt két együttműködő partnerünk: 
a védőnők és a fogorvos. 
 Minden napra jutott valamilyen 
új információ, érdekesség, kóstolni 
való. Volt gyümölcsnap, amikor a 
gyermekek különféle gyümölcsöket 
kóstolhattak, gyümölcssalátát 
készíthettek. A zöldségnapon a 
zöldségekkel ismerkedtük, salátát, 
káposztasünit készítettünk, amit 
utána természetesen elfogyasztot-
tunk. A tejnapon tejtermékek ke-
rültek az asztalra saját készítésű tú-
rókrémmel, joghurttortával és más 
finomságokkal. A gabonanapon 
pékségben jártunk, péksüteménye-
ket kóstoltunk, magvas sós rudat 
sütöttünk, amiből természetesen 
egy falat sem maradt. 
 Mindezek mellett ellátogattak 
hozzánk a védő nénik, akik beszél-
tek a mindennapi tisztálkodás fon-
tosságáról, az egészséges életmód-

ról, a sportolás szükségességéről, 
arról, hogy miért is kell védőoltást 
kapnunk, valamint, hogy mit is kell 
tennünk azért, hogy ne legyünk be-
tegek. 
 Járt nálunk a fogorvos néni és a 
fogorvos asszisztens néni is. Ők a 
fogápolás fontosságáról, a fogmosás 
helyes módjáról beszélgettek a 
gyerekekkel. Elmesélték, hogy mi 
történik a fogorvosi rendelőben, 
hoztak nekünk különféle műsze-
reket, amiket akkor használnak, ha 
ellátogatunk a fogorvoshoz. Mind-
ezeket a gyerekek a kezükbe is ve-
hették.
 Köszönjük a védő néniknek, Sza-
bó Anikónak és Hursán Domini-
kának, valamint dr. Bólya Emese 
fogorvosnak és Deme Gáborné 
asszisztensnek a segítőkész közre-
működésüket.
 Programunkat az Emberi Erőfor-
rások Minisztériuma és az Emberi 
Erőforrás Támogatáskezelő finan-
szírozta.
 Nagyon jól sikerült ez a hét, a 
gyerekek nagyon élvezték, sok új 
élményhez jutottak. Reméljük, a 
jövőben is lesz lehetőségünk sok 
ehhez hasonló, színes programot 
megvalósítani.

Pujuné Deme Anita

Ezen a héten a gyerekek mindenféle egészséggel
kapcsolatos dologgal találkozhattak

itt(volt) a farsang, áll(t) a bál….

A 3.b lányai olyan boszik voltak, akik felvállalták, hogy milyen erejük van a 
főzetek készítéséhez

 „Kellőképpen várjuk a tavaszt, 
emiatt mindent megteszünk annak 
érdekében, hogy a telet elűzzük; a 
tavaszt, a napsütést pedig előcsa-
logassuk. Ezért még hangoskodni 
is készek vagyunk, pedig ez aztán 
igazán távol áll tőlünk.” – ezekkel 
a szavakkal köszöntöttük a közön-
séget és tanárainkat a farsangon, 
akiknek ez a pár sor nagyon tet-
szett.
 Idén – mint minden évben - mi 
7.a és 7.b osztályosok osztályfő-
nökeinkkel szerveztük a felsős far-
sangot. Február 13-án bemutattuk 
a múltat, a jelent, ahogy farsango-

zunk és a jövőt, amit képvetítéssel 
zártunk. A múltat az elmúlt 6 és 
fél év bemutatásával illusztráltuk, 
2008-tól 2015-ig. Ahogy megér-
keztünk a jelenhez a Rising Star 
című műsorból idéztünk jelenete-
ket. Elsőként Czibi Norbi mutat-
kozott be mint Elvis Presley, ezután 
Fehárvári Gábor Alfréd Ocho Ma-
cho-ként állt színpadra. A harma-
dik versenyző Kovács Gyopár volt, 
Bartók Eszter Elefántdalával, míg 
a negyedik versenyző Péter Srá-
mek Zámbó Jimmy Bukott diák 
című zenéjével lépett a színpadra. 
A zsűri személyes véleményét is 

elmondta a versenyzőknek. Ezu-
tán már csak a jövő maradt hátra. 
A jövőnk első részében bemutattuk, 
mit nem várunk tőle: ,,A fiúk nem 
szeretnék például, ha majdan nem 
ők hordanák a nadrágot, illetve ha 
legatyásodott, meg nem fizetett, 
csóró művészek lennének belőlük, 
akiknek még ruhára sem telik.” Két 
műsorszámunk is kapcsolódott eh-
hez a gondolathoz.
A jövő második részében mutat-
tuk be azt, hogy mit várunk tőle. A 
nézők ezúttal érdekes képvetítés-
sel láttak a jövőnkbe, hogy hogyan 
képzeljük el azt. A télűzés végéhez 
értünk, de még koránt sem fejez-
tük be, hiszen tartogattunk még 
egy záró táncot. Az LMFAO Party 
rock című zenéjével kedveskedtünk 
a nézőknek. Az előadás végeztével 
nem lett vége a farsangnak, hiszen 
még a diszkó és a tombolahúzás 
hátra volt. 
 Hangoskodtunk, zajongtunk, űz-
tük a telet; rajtunk nem múlik, jöhet 
a tavasz!

Molnár Nóra és Molnár Petra

felsős farsang

7.a és 7.b osztályosok bemutatták a múltat, a jelent és a jövőt

Szöllősi Gábornét 90. születésnapja alkalmából köszöntötte
Aratóné Vágner Margit alpolgármester asszony.

Margit néninek ezúton is sok boldogságot kívánunk!

90 éves köszöntés

A védőnénik beszéltek a mindennapi tisztálkodás
fontosságáról és az egészéges életmódról
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A Dobozi Általános Iskola tanulói 
is bekapcsolódtak a XVI. Országos 
Technikaversenybe, melyet a Tech-
nikatanárok Országos Egyesülete 
hirdetett meg. A verseny témája: A 
papír szerepe az életünkben. Céljuk 
az volt, hogy a tanulók felismerjék, 
a papír fontos szerepet tölt be az 
ember életében, nélkülözhetetlen a 
mindennapokban. A témák között 
szerepelt a háztartásban használa-
tos papírok célszerű kiválasztása; 
gazdaságos, környezettudatos fel-
használása; újrahasznosításának, 
szelektív gyűjtésének fontossága.
A felmenő rendszerű tanulmányi 
versenyt iskolánkban Kiss János 
koordinálta, ő állította össze iskolai 
forduló feladatsorát. Az első for-
duló eredményei: 1. Megyeri Edina 
7. a, 2. Lakatos Dávid 7. b, 3. Erdős 
János 7. b osztályos tanuló. Ők ju-
tottak tovább a megyei fordulóra.

forrás: www.dobozialtalanosiskola.hu

technikaversenyen

Megyeri Edina, Lakatos Dávid és Erdős János képviseli iskolánkat
a XVI. Országos Technikaverseny megyei fordulóján

Hagyományainkhoz híven idén is 
megrendezésre került február 26-
án az idősek farsangi mulatsága.
 Az intézményvezető Gáborné Fe-
kete Katalin köszöntötte a klubta-
gokat és a meghívott vendégeinket, 
utána Köves Mihály polgármester 
úr köszöntőjét hallhattuk, majd a 
fellépők következtek.
A klubtagok nagy izgalommal ké-
szülődtek az eseményre. Az elmúlt 
hetek álarcok, díszek készítésével 
teltek. Az ünnepi műsort a klub-
tagjaink állították össze. A két mű-
sorszámhoz maguk készítették jel-
mezeiket. Az előadást sok, nagyon 
jó hangulatú gyakorlás előzte meg. 
A paródiák nagy sikert arattak és a 
vastaps sem maradt el. 
A vállalkozó kedvű szereplők: Tóth 
Jánosné, Hidvégi Mihályné, Szat-
mári Jánosné, Molnár Lajosné, 
Gergely Ferencné, Szabó Gáborné, 
Szűcs Lajosné, Szűcs Imréné. Kö-

szönjük nekik a vidám hangulatot!
A műsor egy télűző verssel zárult, 
amit közösen szavaltunk el. Mind-
ezek után elfogyasztottuk a finom 
ebédet. Eközben Sztojka Tibor és 
Komlósi György gondoskodott a jó 
zenéről, amit egészen estig húztak.
 Időközben tombolahúzásra is sor 
került, amire a fődíjat az alpolgár-
mester asszony Aratóné Vágner 
Margit ajánlotta fel. Köszönjük 
neki. Az Európa tálat Szatmári 
Istvánné, a díszpárnákat Megyeri 
Lajosné, és a kenyérpirítót Fodor 
Lajosné nyerte. Már hagyománnyá 
vált, hogy a klubtagok tombolatár-
gyakat hoznak, ezzel is hozzájárul-
va a rendezvényhez. Nekik is kö-
szönjük. Sok szép dolgot sorsoltunk 
ki és a nyertesek nagyon örültek az 
ajándékoknak.

Kovalovszki Mariann
Szatmáriné Kónya Piroska

farsang a gonDozásI központban

Az ünnepi műsort a klubtagok állították össze, a paródiák nagy sikert arattak

Az orvosi ügyelet telefonszámai
Munkanapokon 16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea:
06/30 228-2380

A háziorvosi rendelők telefonszáma:
Dr. Forczek Gabriella rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó rendelője:

06/66 635-372
Dr. Márki Andrea rendelője:

06/66 636-201
Fogorvosi rendelő:

06/66 268-466
A védőnők rendelője:

06/66 269-456

Felnőtt központi ügyelet:
Egészségügyi Alapellátás

Intézmény
Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004

Gyermek ügyelet: Pándy Kálmán
Kórház Gyermekosztály

Gyula, Kárpát u. 11.
Tel.: 06/66 463-633

 Iskolánk újabb lehetőséget kapott 
a tehetséges gyerekek versenyezte-
tésére. Mezőkovácsházán rendezték 
meg a Nemzeti Művelődési Intézet 
Békés Megyei Irodája szervezésé-
ben és támogatásával 2015. március 
5-én a IX. Békés Megyei Monda- 
és Mesemondó Találkozót. Isko-
lánkat két tanuló képviselte: Szűcs 
Hajnalka 2.a oszt.(felkészítője: Vá-
radi Edit) és Nyul Zoltán Bence 3.a 
oszt. (felkészítője: Kádár Ádámné). 

A szakmai zsűri három főből állt: 
Kovács Edit Domján Edit díjas 
színésznő, a Jókai Színház tagja, Já-
nos Hajnalka népi dal énekes, tanár 
és Berta János bábszínész. Bence, a 
zsűri egyöntetű véleménye alapján 
kategóriájának a legjobbja lett, első 
helyezést ért el a 3.-4. osztályosok 
között, ezúton is gratulálunk neki!   
 Hajnika egy oklevéllel és sok ta-
pasztalattal gazdagodott.

forrás: www.dobozialtalanosiskola.hu

a nagy mesemondók

A Dobozi Általános Iskolát Szűcs Hajnalka és Nyul Zoltán Bence képviselte a 
IX. Békés Megyei Monda- és Mesemondó Találkozón

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:

Tel.: 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu

 A Mozgáskor-
látozottak Békés 
Megyei Egyesü-
letének Dobozi 
Helyi Szervezete 
megtartotta az éves 
taggyűlését. 

 Részt vett a taggyűlésen Arató-
né Vágner Margit alpolgármester 
asszony és Tóthné Antal Mónika 
a segédeszközöket forgalmazó cég 
képviselője. Elfogadásra került az 
elmúlt év beszámolója és a 2015-
ös év programja. Az alpolgármester 
asszony köszöntötte a jelenlévőket 
és munkájukhoz, programjaikhoz 
sok sikert és jó egészséget kívánt.
Tóthné Antal Mónika ismertette a 
lehetőségeket a segédeszközök és 
cipők igénylését illetően.
 A taggyűlés után kötetlen beszél-
getés és finom disznótoros menü 
elfogyasztása, valamint a tagok által 
készített sütemények kerültek elő-
térbe.
 Programok a 2015-ös évre:
Január: Helytörténeti vetélkedő
Február: Éves taggyűlés
Március: Sarkadi társszervezet ren-
dezvénye

Április: Parlament megtekintése
Május: Szegedi Vadaspark
Június: Gyomaendrődi fürdőzés
Július: Mézes Fesztivál, Füzesgyar-
mati fürdőzés
Augusztus: Gyomaendrődi fürdőzés
Szeptember: Makói kirándulás
Október: Társszervek rendezvénye-
inek meglátogatása
November: Záró ebédünk megtar-

tása
December: A falu által rendezett 
Karácsonyi ünnepeken való rész-
vétel
 Fogadó órák: minden hétfőn 9-11 
0óráig az Gondozási Központban
 Részletes programjaink a Dobozi 
Hírmondóban olvashatóak lesznek.

Vantara György
a helyi szervezet vezetője

a mozgáskorlátozottak tagyűlése

Tóthné Antal Mónika ismertette a lehetőségeket
a segédeszközök és cipők igénylésénél

meghívó
Szeretettel	hívjuk	és	várjuk Önt,	valamint	kedves	ismerőseit,	

barátait	a 2015. március 21-én 1800 órakor tartandó
Bölcsi	Bálba.

Helye: Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár nagyterme
A	vacsorát	mindenki	a	batyujában	hozza.

Zenél:	Vas János
Program:	

Meglepetés	műsor,
zene, mulatság, tombola

Belépőt,	támogatójegyet	a	bölcsődében	árusítunk,	melynek ára,	felnőtteknek:	1000	Ft.
Tombolatárgyak	felajánlását	szívesen fogadjuk.

Mindenkit	szeretettel	várunk!



 Először is, szeretnék bemutatkoz-
ni. A nevem Siposné Kis Júlia, Do-
bozon nevelkedtem, a szüleim még 
itt is élnek. (Fütyöri Pöszke és Kis 
Sanyi)
 Engedjék meg, hogy leírjam kis-
lányom Virág történetét és ezzel 
megköszönjem a sok-sok segítsé-
get, amit kedves szülőfalum lakóitól 
kaptunk és kapunk. Akár pénzbeli 
segítség, akár a kupakgyűjtés, ami 

nagy örömünkre megmozdította a 
község apraját-nagyját! Köszönjük!
 Virág 2004. augusztus 1-jén 
született, két hónappal korábban, 
mint kellett volna. A hirtelen 
vérnyomás emelkedésemet nem 
tudták az orvosok kezelni, ezért 
Virágnak korábban kellett meg-
születnie. Közben oxigénhiányos 
állapot lépett fel, minek a következ-
ménye a mozgásközpont sérülése, 
ebből adódik a kislány mozgássé-
rülése és a 3 évesen jelentkező epi-
lepsziája is. Sajnos, akkor még nem 
tudták megmondani pontosan, hogy 
milyen következményekkel kell szá-
molnunk, de 1 éves kora előtt min-
den kiderült. Mivel koraszülött volt 
még bíztunk abban, hogy később 
indul be minden, de hiába. Nem fo-
gott, nem fordult csak egyik oldalra, 
nem mászott és azután már még 
egyértelműbb lett a baj, hogy nem 
tudott felállni! Itt kezdődik a tortú-
ránk, ezernyi fejlesztés következett, 
korai fejlesztés, Dévény torna, úszás, 
lovaglás, kórházi rehabilitációk, kül-
földi (Varsó) intenzív gyógykezelé-

sek, (két hét, napi 5 órás tornával) 
ahol háromszor is voltunk. Szóval, 
mindent, amit csak más szülőktől, 
orvosoktól hallottunk, kipróbáltuk 
és vittük, csináltuk! Közben se-
gédeszközök tömegével próbálták 
helyes helyzetben tartani a lábait, 
kisebb-nagyobb sikerrel. MR-ek, 
CT-k nagyon sokszor, mind-mind 
altatásban. Két helyreállító műtéten 
vagyunk túl. Először a combizmok 
helyretétele, tavaly pedig a térd-
hajlító izmok műtéte volt mind-
két lábán egyszerre. Egy hét gipsz 
combtól talpig, mind két lábán. Itt 
jött el az az időszak, amikorra tel-
jesen kifogytak a tartalékaink, mind 
anyagilag, mind mentálisan. Ezért 
kértem 10 év után először segítsé-
get a családomon kívül is. Jelenleg 
a 9 éve tartó fejlesztéseknek, az 
utolsó műtétjének, a Virág kitartó 
munkájának és a sok-sok segítség-
nek köszönhetően, a kislány, még 
nem tapasztalt dolgokra lett képes. 
Térdei egyenesek, ülő helyzetből 
feláll, elindul egyedül és 15-20 lé-
pést is megtesz. Hosszabb utat saj-

nos még nem képes egyedül menni, 
de 3 lábú bottal közlekedik és hala-
dunk az egyágú bot felé, persze a cél 
az egyedüli, önálló járás. Hosszú út 
áll még előttünk, de ahonnan indul-
tunk és ahol már tartunk erőt ad a 
folytatáshoz. 
 Nincs vége, egy életen át tartó 

küzdelem a miénk, hogy élhető, 
önálló életet biztosítsunk drága kin-
csünknek, Virágnak!
 A kupakgyűjtés folyamatban van, 
jelenleg is tart!
 Köszönjük az együttműködésüket, 
segítségüket! 

Sipos Virág és családja 

staféta

 Köszönöm szépen Gál Petinek a 
lehetőséget arra, hogy bemutatkoz-
hassak a Stafétában. 
 Szabó Enikő vagyok, 2000 szep-

temberében ültem először is-
kolapadba, ahol első osztályban 
Nagy Zsuzsanna tanárnő, majd má-
sodik évtől kezdve Nagy Istvánné 
tanárnő tanított minket. Felső ta-
gozatban újra Nagy Zsuzsa tanárnő 
kezébe kerültünk egészen hetedik 
osztályig, ekkor Szabó Ferenc ta-
nár úr vette át az osztályt és kísért 
minket el a ballagásig. Nyolcadik 
osztály közepén nagy döntés előtt 
álltunk. Mivel én is azok táborát 
erősítettem, akiknek nem volt ha-
tározott elképzelése milyen irányba 
induljon el az utolsó év után, úgy 
döntöttem gimnáziumban folyta-
tom tanulmányaimat. 
 A választás nem volt nehéz, hi-
szen az Andrássy Gyula Gimnázi-
umba szerettem volna menni, ami 

lehetővé is vált jó tanulmányi ered-
ményeimnek köszönhetően. Ott,  
az akkoriban népszerű, angol-elő-
készítő szakra jelentkeztem, mely 
hozzájárult ahhoz, hogy 2011-ben 
megszereztem a középfokú angol 
nyelvvizsgámat, 2013-ban pedig 
sikeres érettségi vizsgát tettem. Sok 
kellemes élményt és kedves baráto-
kat szereztem az ott eltöltött 5 év 
alatt, melyekre szívesen emlékszem 
vissza.
 Mivel mindig is emberekkel 
szerettem volna foglakozni ezért 
fontosnak tartottam, hogy ilyen 
irányba induljak el. A középisko-
la elvégzése után sikeres felvételt 
nyertem a Szegedi Tudományegye-
tem Egészségtudományi és Szoci-
ális Képzési Kar szociális munka 

szakára, ahol jelenleg másodéves 
hallgató vagyok. Az idei évben már 
terepgyakorlaton is részt vettem. 
Ezt a gyakorlatot a szegedi Ma-
gyar Máltai Szeretetszolgálatnál 
töltöttem, ahol megfigyelhettem a 
hajléktalanokkal végzett utcai szo-
ciális munkát. Gyakorlatom során 
lehetőségem volt több, különböző 
élettörténetet és életmódot megis-
merni és a legkülönfélébb helyzete-
ket is megtapasztalnom. A szociális 
munka sokrétűsége miatt megannyi 
területe érdekel, emellett az egyete-
mi tanulmányaim során lehetősé-
gem nyílt arra, hogy a pszichológia 
több területével is megismerked-
hessek, ami ezáltal közelebb került 
hozzám. Így még nem fogalmazó-
dott meg bennem pontosan milyen 

irányba szeretnék elhelyezkedni a 
későbbiekben. Ebből kifolyólag a 
diploma megszerzése után min-
denképp szeretnék mesterszakra 
is jelentkezni. Az iskola mellett 
csoporttársaimmal félévente több-
ször egy Élő Könyvtár nevezetű 
programot szervezünk a kar támo-
gatásával, mely során az előítéle-
tekkel és sztereotípiákkal gyakorta 
szembesülő csoportokat próbáljuk 
közelebb hozni az emberekhez. Az 
eddig eltöltött idő alatt rengeteg 
barátot szereztem az egyetemen és 
közel került hozzám a város is.
 Még egyszer szeretném megkö-
szönni a lehetőséget, és a stafétát 
egy nagyon kedves barátomnak, 
Atyimov Zsanett Kittinek szeret-
ném átadni.

Ebben a számban Szabó Enikő
mutatkozik be

vállalkozásunk története

Az	 ÁFÉSZ	 raktárától	 a	 Gumi-
hangyáig
 Ifj. Molnár Ferenc vagyok, a Do-
bozi Autó- és Gumiszervíz és a 
Gumihangya Bisztró és Falatozó 
tulajdonosa.
 Történetünk 1991-re nyúlik vissza. 
Amikor leszereltem a katonaságtól, 
azt éreztem, itthon, Dobozon sze-
retnék maradni, itt szeretnék csalá-
dot alapítani, itt szeretnék dolgozni.  
Családi segítséggel megvásárol-
tunk egy bezárt gumiszervíz gépeit, 
kibéreltük a Gyulai ÁFÉSZ dobozi 

vasboltjának raktárhelységét és az 
akkori társammal elkezdtünk gu-
mikat szerelni, javítani. Abban az 
időben sajnos még nem volt ennyi 
gépjármű, nem volt annyi mun-
kánk, mint amire számítottunk, 
így egyedül maradtam. Nagyon 
nehéz volt elnyerni az emberek bi-
zalmát, többször is arra gondoltam, 
felszámolom a vállalkozásomat. 
Ám egy idő után azt tapasztaltam, 
hogy azok a kuncsaftok, akik egy-
szer bejöttek hozzám, utána már 
nem mentek máshová szereltetni, a 

számuk egyre nőtt. Éreztem, hogy 
hosszú távon kell gondolkozzak, 
eszerint kell a vállalkozáshoz hoz-
záállnom. 1999-re fejlődött fel a 
műhely annyira, hogy alkalmazni 
tudtam az első kollégámat. Neki és 
hozzáállásának köszönhető, hogy 
több időt tölthettem a gumis mun-
ka mellett a szervezéssel, így fel-
pörögtek az események. Rájöttem, 
hogy kicsi a falu ahhoz, hogy csak 
egy szolgáltatásra építsük a vállal-
kozást és elkezdtem gondolkodni, 
mire lenne itt szüksége az embe-
reknek. Ezért létrehoztunk egy ke-
rékpár-szervízet, elkezdtünk új és 
használt kerékpárokat forgalmazni, 
kést és húsvágó kést élezni. Alu- és 
lemez felnit javítunk, görgőzünk, 
festünk, polírozunk, teljeskörű au-
tótakarítással is foglalkozunk. Táp-
boltot és terménydarálót üzemel-
tetünk, kétállásos non-stop érmés 
autómosóval és érmés porszívóval 
rendelkezünk. Beindítottuk autó-
szervízünket, ahol futóműbeállítás-
ra, autódiagnosztikára és járműal-
katrész beszerzésre is van lehetőség. 
Gumis műhelyünket kibővítettük 
kamion- és mezőgazdasági gumi-
abroncsok értékesítésével, szerelé-
sével, javításával, majd nyitottunk 
egy telephelyet Sopronban is. Szer-

vízeinkben megjelentek a flották 
is, amire nagyon büszke vagyok. 
Két éve a szomszéd kocsma akko-
ri tulaja felajánlotta megvételre az 
üzletét. Bár nem voltam teljesen 
biztos a döntésem helyességében, 
mégis belementem. Kicsit kipofoz-
tuk, pályázati forrásból nyitottunk 
egy kis éttermet, majd szintén pá-
lyázati pénzből csináltunk egy fit-
ness-wellness központot (szauna-
házzal, jacuzzival). Kialakítottunk 
egy kerthelyiséget, ami a fiatalok 
szórakozását hivatott segíteni. Havi 
rendszerességgel koncerteket szer-
vezünk, hazai sztárokat hívunk meg. 
Hétvégente diszkót tartunk, zártkö-
rű rendezvényeket bonyolítunk le. 
Így született meg a „Gumihangya”. 
Jelenleg 26 főnek biztosítok mun-
kát, ebből 20 főnek itt Dobozon. 
Büszke vagyok arra, hogy ennyi 

embernek tudok munkát adni itt, 
helyben és büszke vagyok minde-
gyik alkalmazottamra, hogy kitar-
tottak mellettem, hittek bennem és 
a hozzáállásukkal hozzásegítettek 
egy jó kis közösség kialakításához. 
Nélkülük nem tudtam volna ennyi 
mindent megvalósítani. Ezen kívül 
köszönöm a családom segítségét; 
a feleségemnek megígértem, ha 
a mostani hitelünk lejár, nem ve-
szünk fel többet, ami 1992 óta fo-
lyamatosan az életünk részévé vált.
 Örömmel tölt el, hogy a dobozi 
ügyfeleinken kívül egyre több 
visszatérő vidéki is igénybe veszi 
szolgáltatásainkat. Hosszútávra 
rendezkedtünk be, ezt bizonyítja 
az is, hogy az elsőként érkező 
kollégáim 16 éve a cégnél dolgoznak 
és azóta is mellettem állnak, van-
nak.

Dobozi Autó- és Gumiszervíz és a Gumihangya Bisztró és Falatozó dolgozói

Gumihangya Bisztró és FalatozóDobozi Autó- és Gumiszervíz

sIpos vIrág története az elejétől

Sipos Virág köszöni a sok segítséget
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BÖLCSŐDEI
BEIRATKOZÁS

Kedves Szülők!

Szeretettel várunk minden kedves 
érdeklődőt,

akik a 2015/2016-os gondozási évben
igénybe szeretnék venni a bölcsődei ellátást.

Beiratkozás feltétele: 1. életév betöltése

Beiratkozás:
Mindennap 830-930 és 1300-1400

Szükséges iratok:
TAJ Szám



1)	 A	homeopátia	jelentése: hason-
szenvi gyógymód. Homeo-hasonló, 
pathos-szenvedés szavakból ered. 
Ugyan az, ami megbetegít - meg is 
gyógyít. 
2)	 A	 homeopátia	 alapja: a beteg 
azt az anyagot kapja homeopátiás 
gyógyszerként, ami a betegséghez 
leghasonlóbb tüneteket váltja ki 
egészséges embereken. Pl.: a vörös 
hagyma felvágásakor ismert tünetek 
jelentkeznek: vizes orrfolyás, maró 
könnyezés, amelyek szabad levegőn 
enyhülnek. Amennyiben hasonló 
jellegű a nátha, a vöröshagymából 
készült homeopátiás szer / Allium 
cepa / gyorsan meggyógyítja  az ilyen 
”megfázást”. 
3)	 A	homeopátia	eredete: Az alap 
jelenséget már a Ótestamentum, 
Arisztotelesz, és az indiai Védák is 
említi. A gyógymód törvényszerű-
ségeit és pontos szabályait Samuel 
Hahnemann írta le kb. 200 évvel ez-
előtt. A homeopátia története innen 

számítható.
4)	 Miből	 készülnek? : 50% növé-
nyi, -25% állati, -20% ásványi 5% 
egyéb forrásból származik. Gyakor-
latilag bármilyen a földön előforduló 
természetes anyagból lehet homeo-
pátiás gyógyszert készíteni. Ma a 
nagy gyógyszergyárak kb 5500 féle 
szert gyártanak .
5)	 A	 homeopátiás	 gyógyszerek	
jellemzői:	Hígítás és potenciálás. A 
kiindulási anyagot 10-s /D/, vagy 
100-s sorozatokban /C/ hígítják és 
minden hígítási lépés közben alapo-
san rázzák: potenciálják. C12 gyógy-
szert 12x hígították a 100-ad részére 
és közben 12x rázták. 
6)	 Hogyan	 hat	 a	 homeopátia?: A 
homeopátia regulációs, inger terápia. 
A készítés során az eredendő anyag-
ból felszabadított erő olyan finom 
változásokat idéz elő a szervezetben, 
amely képes meggyógyítani saját 
magát, amennyiben nincsenek visz-
szafordíthatatlan elváltozások, és a 

szervezet életereje még képes a gyó-
gyulásra.
7)	 Homeopátia	és	az	informatika: 
a homeopátiás gyógyszerek lényegé-
ben  a kiindulási anyagok informá-
cióját  tartalmazzák a folyadékban, 
szacharóz, vagy a laktóz golyócskán. 
Ezek a hordozók, mint egysze-
rű molekulájú anyagok, a kötéseik 
révén tárolják  az anyag lényegét - 
információját (a rá jellemző rezgés 
spektrumát) - hasonlóan mint a 2-s 
számrendszer a számítógépekben.

Tavaszi munkák!
 Jól ápoltnak lenni jó. A rendezett 
külső belső elégedettségről és igé-
nyességről tanúskodik. 
 A metszés gyümölcsfáink ápolt-
ságának egyik fontos eszköze. A 
metszés olyasmire képes, mint a 
fodrász ollója a hajkoronában: jól 
fésültté teszi a fát. A metszés nem 
ördöngösség. Kell hozzá ismeret, 
tapasztalat és a szándék, hogy a ker-
tünkbe ültetett növényünk igényé-
ről, jó közérzetéről tőlünk telhetően 
gondoskodjunk. A szőlő az emberi-
ség egyik legrégebben termesztett 
növénye. Az eredetileg erdei kúszó 
lián éppen a metszéssel szelídült az 
emberhez. Metszési szempontból 
különösen fontosak a termőalapok, 
azaz a tőkének azok a többéves ré-
szei, amelyek a termőrészeket hor-
dozzák. A termőalap kétéves része 
a cser, az azon fejlődő egyéves része 
pedig a vessző. A szőlő elsősorban 
a világos rügyekből képződő hajtá-

sokon terem. A rügyszám egyúttal 
a metszés mértékét, hosszúságát is 
megadja. Rövid csap az a vessző, 
amelyen 1-2 világos rügy van. A 3-5 
rügyes vesszőrész a hosszú csap, a 
6-8 rügyesé a fél szálvessző. A 9-nél 
több rügyet tartalmazó vessző pedig 
a szálvessző. A rövidcsapos metszés 
lassítja a tőkerészek felkopaszo-
dását. A rövid csapos metszésnél 
az első tavaszon két világos rügyes 
csap a kiindulás. A következő évben 
kapott két vesszőből a fölsőt kivág-
juk, az alsót két rügyre metsszük. A 
harmadik évben ugyanígy járunk el 
ezért ismét kétrügyes rövid csapunk 
marad. A szőlőfajták közül példá-
ul az Attila, a Cardinal, az Ezerjó, 
a Kövidinka és a Szőlőskertek ki-
rálynője igényel rövid metszést. A 
hosszúcsapos váltómetszésnél az 
első évben szintén kétrügyes csapot 
hagyunk, amelyből két vessző kép-
ződik és a második évben a felsőt 
négy rügyre metsszük az alsót két 
rügyre. A harmadik évben a hosszú 
csapot a rajta fejlődött vesszőkkel 
és cseralappal együtt eltávolítjuk. 
Egyidejűleg az előző évi rövid csap 
felső vesszejét hosszú csapra az alsó 
vesszőt pedig rövid csapra metsz-
szük. A fajták döntő többsége hosz-
szú csapos metszést igényel annak 
ellenére, hogy ez a metszés jobban 
megterheli a tőkéket. Ilyen met-
szést igényel például a Csaba Gyön-
gye, Chasselas, Favorit, Pannónia 
kincse, Olaszrizling, Zweigelt.                                                                                                     

A metszőollót soha nem látott gyü-
mölcsfa a természetes koronáját 
magára hagyottan is kineveli. Más 
kérdés, hogy így mennyit és mi-
lyen minőségű gyümölcsöt terem. 
A magára hagyott korona elsűrű-
södik, elsősorban a napfényhiány 
miatt a hajtásnövekedés fokozato-
san gyengül. A hajtásokból lesznek 
a termőrészek, a jövendő termések 
alapjai. Az ilyen fa dúsan virágzik, 
de kevés virág termékenyül meg, a 
megmaradt termések pedig aprók 
maradnak. A metszéssel hárítjuk 
el ezt a folyamatot. Az elöregedett 
gyümölcsfa ismérve, hogy a hajtás-
végeken hozza a termést ezért az, 
ágak vesszők egymásra hajlanak. A 
vízhajtás a korona idősebb részeinek 
rejtett rügyeiből alakul ki. Megje-
lenése a koronarész vagy az egész 
fa megifjulási törekvésének a jele. 
Képződését kiválthatja az erőteljes 
metszés is. A vízhajtás termőkorú 
fáink például a szilva, dió, mandula, 
kajszi és őszibarack igen értékes nö-
vedéke. Egy részük már a kialakulás 
évében berakódik virágrüggyel, és 
vele leválthatjuk az elöregedett ágat. 
A sarjhajtások gyakoriak a málnán, 
ribiszkén, mogyorón, de nem szabad 
összekeverni a vadhajtásokkal, ame-
lyek a szemzés vagy az oltás helye 
alatt törnek elő, mert ezek elvonják 
a tápanyagot a koronától. A sarjhaj-
tásokat vonjuk be a gyümölcsterme-
lésbe, míg a vadhajtásokat még fiatal 
korban csípjük ki.

kertészeti tanácsok

az ízek világa
Gomba	püré	leves	gombóccal
 40 dkg csiperke gombát megmo-
sunk, negyedeljük. Egy fej apróra 
vágott vörös hagymával zsiradékon 
megpároljuk, a végén sóval-borssal 
meghintjük.  A párolt gomba 1/5-
ét finomra vágjuk, hozzáteszünk 
1,5 ek. lisztet és búza darát, petre-
zselyem zöldet, majorannát, 1 to-
jást - ezt jól összekeverjük és állni 
hagyjuk. A maradék gombát 2 ek. 
liszttel és tejföllel, vagy tejszínnel 
és egy kis vízzel össze turmixoljuk. 
Fazékban kb. 1,6l vízzel felforral-
juk, közben a félretett keverékből 
gombócokat, vagy galuskákat szag-
gatunk, belefőzzük a levesbe - ha 
kell utána ízesítünk. 
Kész	leveles	tészta	töltelék	ötletek
1. Húslevesben főtt maradék főtt 
zöldséget, házi sonkát, vagy gép-
sonkát finomra vágunk, megszórjuk 
borssal, petrezselyem zölddel - ha 
kell sózzuk. 
2. Fejes káposztát lereszelünk. Zsi-
radékon cukrot karamellizálunk, 
rátesszük a káposztát, sóval-borssal 

puhára pároljuk. 
3. Maradék pörkölthús aprítva—
fantázia szerint még ízesítve (sajt, 
ketchup, zöldfűszerek, zöldségfélék 
stb.)
4. Reszelt sajt + sajtkrém + apróra 
vágott sonka. Ha kell sózzuk , bor-
sozzuk. 
5. Édes variáció: gesztenye massza 
egy kis tejszínnel lágyítva, szilva 
lekvár, 1 kocka csokoládé.
 A leveles tésztát kb. 2 mm vékony-
ra nyújtjuk, négyzetekre felvágjuk.  
(kb 7x7 cm) A vágott felszíneket 
tojás fehérjével, vagy egész tojással 
megkenjük. A tölteléket a négyze-
tek egyik oldalára halmozzuk, és 
ráhajtjuk a másik felét, kis táskákat 
formázva széleket összenyomkod-
juk. A tetejét tojás fehérjével, vagy a 
tojás maradékával megkenjük. For-
róra előmelegített sütőben kb. 200 
fokon 15-20 perc alatt megsül.
 Gyorsan kész van -olcsó- és egy 
leves után kiváló második fogás is 
lehet.

Simonyi Vilmos

Nagy Károly, dísznövény- és zöld-
ségtermesztési mérnők

egészséges élet

Dr. Mocsonoky Zsuzsa
Fogszakorvos-homeopata

06/30 526-5170

Citromfű
A citromfű az egyik legértékesebb 
gyógynövényünk, jótékony hatásait 
kicsik és nagyok is bátran élvezhe-
tik. Gyakran használják élelmiszerek 
ízesítésére is kellemes íze és illata 
miatt. Ma már számos gyógyszer, 
gyógytermék, étrend-kiegészítő 
alapanyaga, tudományos kutatások 
középpontjában álló, sokoldalúan 
felhasználható gyógynövény. Kelle-
mes íze és illata miatt teaként is igen 
közkedvelt. 

Hatóanyagai nyugtató és vírusölő 
hatással rendelkeznek. A citromfű-
ből vírusölő tulajdonsága miatt kré-
met is készítenek, mely jól alkalmaz-
ható ajakherpesz esetén. Ideg- és 
szívnyugtató, görcsoldó. Serkenti az 
emésztést, és gyakran alkalmazzák 
fejfájás, álmatlanság, alvászavarok 
esetén is. Enyhíti az idegességet, így 
idegerősítőként kiváló gyógynövény. 
Szerepe van a depresszió oldásában 
is. Gyomorrontás, gyomorsavtúl-
tengés, hányinger, puffadások idején 
különösen jó citromfüvet alkalmaz-
ni. Ismeretes még izzasztó, szélhajtó, 
epeműködést serkentő hatása is. Az 
illóolaj reumás panaszok enyhítésére 
használható fürdőként és bedörzsölő 

szerként. Szabályozza a pajzsmirigy 
működését és csökkenti a túlterme-
lésből adódó idegességet. Menstru-
áció előtti idegfeszültség csökkenté-
sére is alkalmas.
Bár a citromfű elsődleges tulajdon-
ságai között nyugtató hatása szere-
pel, a fogyókúrában is számíthatunk 
rá. Segíti az emésztőrendszer mun-
káját, de remek epe- és vízhajtó, és a 
máj működését is serkenti. Emellett 
izzasztó hatása is ismert, mely szin-
tén segítségünkre lehet a feles kilók 
leadásában. A megfelelő hatás érde-
kében tartsunk citromfűtea kúrát, 
azaz igyunk meg egy csomaggal 
belőle.
Ha a tea unalmassá válna, hasz-

náljuk frissen a növényt, és tegyük 
frissítőként salátára, húsok és halak 
mellé, vagy csak egyszerűen egy po-
hár vízbe.
A citromfű illóolaját gyakran hasz-
nálják különböző nyugtató krémek 
alapanyagaként, de ezt a tulajdon-
ságát mi is kipróbálhatjuk otthon, 
ha fürdővizünkbe teszünk belőle. 
Használat előtt az illóolajat egy ke-
vés tejben vagy tejszínben oldjuk fel, 
és így öntsük a fürdővízbe, máskü-
lönben allergiás reakciókat válthat 
ki a bőrön. A citromfüves víz segít 
meghűlés, valamint ízületi fájdal-
mak esetén. Külsőleg jól alkalmaz-
ható  ajakherpeszre  is: dörzsöljünk 
össze tenyereink között néhány levél 

friss citromfüvet, hogy illóolaja hoz-
záférhető legyen, majd kenegessük 
be vele a herpeszt. 
A mentához hasonlóan a leveleket 
rágcsálva, leheletünket is frissíthet-
jük vele.
Érdekességek:
Antibakteriális, fertőtlenítő tulaj-
donsága miatt az ókorban csípések-
re, harapásokra külsőleg alkalmaz-
ták.
Paracelsus, a híres svájci orvos azt 
tartotta róla, hogy meghosszabbítja 
életünket. 
A világ legidősebb emberei közül 
többen fogyasztják napi rendszeres-
séggel a citromfű teáját.

Vácziné Urbanecz Annamária

a természet csodái
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“Életünk boldogsága parányi
töredékekből áll össze,

az apró, elfeledett csókokból és mosolyokból,
egy kedves pillantásból,

avagy egy szívből jövő jókívánságból.”

dériné dalmadi mária
50. születésnapja alkalmából

köszönti lánya Szilvike, szülei, testvére és 
élettársa

anyakönyvi hírek
Születés:
Köteles Tímea és Barna Roland kislánya Janka Csenge

Házasságkötés:
Nem volt

Halálozás:
Kónya Ferenc (1946) Erdész u. 20.
Orodán Mihályné (1939) Széles u. 47.
Nánási Jánosné (1948) Pete zug 4.
Tobai István (1935) Áchim u. 30.
Szatmári Ferenc (1938) Dobó u. 6.
Csécsei Pálné (1930) Damjanich u. 3.
Kneifel András (1933) Táncsics u. 28.
Gergely Ferencné (1941) Március 15. u. 5.

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma:
06/20 448-5710

AZ	ÉTKEZÉSI	TÉRÍTÉSI	DÍJ

BEFIZETÉSE:

2015.	március	18.	(szerda)	és	19.	(csütörtök)

Pótbefizetés: 2014. április 3. (péntek)

7.30-TÓL	16.00	ÓRÁIG

A POLGÁRMESTERI HIVATAL

B épület 7-8-as számú irodájában.

Kérjük	a	fizetési	napok

pontos	betartását!

FEKETE	ATTILA	–	SÍRKőKÉSZÍTő
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több	év	garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink	változatlanul	alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.:	06/30	283-3760

“Úgy mentél el,
hogy el sem búcsúztál,

De lelkünkben
örökké velünk maradtál,

Szeretteid nélküled élnek,
De szívünkben

megőrzünkTéged.
Fájó szívünk fel-fel zokog érted,

örökké szeretünk,
nem feledünk Téged.“

Fájó szívvel emlékezünk
orodán istvánné

máté rozália
halálának 7. évfordulóján.

Szerető családja

telekommunikációs
ügyintézőt keresünk!

Dup-Leksz	M.V.	Kft.	Doboz,	Kossuth	tér	22.
Az ideális jelölt szeret és tud is emberekkel 
foglalkozni, szereti a kihívásokat és ötleteivel 
hozzájárul cégünk sikeréhez. 
Jelentkezés	feltétele:
•	 szakmai önéletrajz küldése a 
 dup.lekszmv@gmail  címre!
•	 kifejezetten doboziak jelentkezését várjuk!
•	 próbanapra levélben értesítjük.
Feladatok:
•	 ügyfelek rendszeres és teljes körű tájékoz-  
 tatása
•	 szükséges adminisztráció elvégzése, elekt  
 ronikus úton is
Elvárások:
•	 jó problémafelismerő és megoldó képesség
•	 jó emberismeret
•	 lelkes csapatjátékos, de képes az önálló   
 munkavégzésre is
•	 kiváló kommunikációs készség
Előny:
•	 telekommunikáció területén szerzett ta-  
 pasztalat
Amit	kínálunk
•	 korrekt bérezés
•	 szakmai fejlődési lehetőség, egyéni karrier  
 utak

Apróhirdetését, hirdetését lead-
hatja a Polgármesteri Hivatal 9. 

számú irodájában.
Kérjük, vegye figyelembe, hogy 

lapunk következő száma
2015. április 4-én (szombaton) 

jelenik meg.
LAPZÁRTA:	2015.	március	27.

köszönetnyilvánítás
Ezúton köszönjük

mindazoknak,

akik drága halottunk

KNEIFEL	ANDRÁS
temetésén megjelentek, hogy sírjára 

koszorút,

virágot helyeztek, fájdalmunkat

enyhíteni igyekeztek.

a gyászoló család

sírkőkészítés
Síremlék készítés olcsóbban, szebben!

Műkőből, márványból, gránitból.
Telepünkön készre gyártott sírem-

lékeket tekinthet meg, új típusú profil, 
mártott 8 cm vastag keret oldallal.
Konyhapult, épület munkák igény 

szerint!
	Corvus-Kora	Robert	06/30	209-4357

Lökösháza	Toldi	u.	3/a
granitcorvus-classica.hu

corvus-classica@freemail.hu
Facebook:	Corvus-Kora	Robert
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apróhIrDetések
Víz-, gáz, fűtésszerelés, lakatos munkák
Érd.: Vasadi Tibor 06/20 588-4535
Dobozon frekventált helyen (fő út mellett) egy 100m2-es
összkomfortos családi ház, amely üzlet kialakítására is alkal-
mas, azonnal beköltözhető állapotban, reális áron eladó
vagy lakásra, földre cserélhető. Az épület fűtése vegyes tüzelésű-
és gáz cirkó kazánnal ellátott. Félig padlófűtéses,
félig radiátoros. Érd.: 06/30 645-3072
Kucsi u. 45. szám alatt ház eladó! Érd.: 06/20 222-2093
Nagy rota kocsival, ekével és egy asztal sparhelt eladó. Érd.: 06/70 
612-0965
Dobó u. 12. szám alatt ház eladó! Érd.: 06/20 376-6599
Nagy u. 16. szám alatt ház eladó, leválasztható portával a Kiss 
Ernő utcára! Érd.: 06/70 581-6069, 06/70 228-7554

helyesbítés

Lapunk februári számában meg-

jelent Alsós mesemondó verseny 

különdíjban részesülő helyezettje 

rosszul lett közölve. Az 1-2. osz-

tályos versenyzők között Czegle 

Bendegúz helyett, Kiss Réka 

részesült különdíjban.

Elnézést kérünk a hibáért!



Nagy Anita a Békés Megyei 

Harruckern János Közoktatási 
Intézmény tanulója Gyulán.
 2015. február 21-én a Debreceni 
Sportuszodában rendezték meg a 
Fogyatékosok Országos Diák- és 
Szabadidősport Szövetsége (FO-
DISZ) úszó diákolimpiai döntőjét. 
A versenyen hallás-, mozgás- és lá-
tássérült, valamint értelmi fogyaté-
kosok is részt vettek. 184 diák mé-
rette meg magát. Anita két úszás 
nemben indult. Az első fordulón, 
50 méteres mellúszáson 1. helyezést 
ért el, majd egy szabadon választott 
úszásban ismét 1. helyezett lett. 
 Ezúton is szeretnénk neki gratu-
lálni és további sok sikert kívánni.

Nagy Nóra

Csapataink a februári hónapban 
több felkészülési mérkőzést is ját-
szott. Öt új játékos érkezett hoz-
zánk, míg négyen távoztak egyesü-
letünkből.
Felkészülési	mérkőzéseink:
 2015.02.14.
Dobozi	SE	-	Elek	LE	3:6
Gólszerzőink: Huszár Attila, Hra-
bovszki Ákos (2)
Ifjúsági	 csapatunk	 6:1-es	 arányú	
vereséget	 szenvedett.	 Gólunkat	
Sztojka	Norbi	szerezte.
2015.02.21.
Vésztői	SE	-	Dobozi	SE	7:3
Gólszerzőink: Sztojka Zsolt (3)
Ifjúsági	 csapatunk	 6:5	 arányban	
győzedelmeskedett.	Rácz	György	
és	Sztojka	Norbert	egyaránt	mes-

terhármast	ért	el.
 2015.02.28.
Dobozi	SE	-	Sarkadkeresztúri	SE	0:1
 2015.03.01.
Kötegyáni	SK	-	Dobozi	SE	11	óra
2015.03.08
Dobozi	SE	-	Gerlai	SE		 	
	 Ifi:	11	óra,	Felnőtt:	13	óra
 2015.03.14.
I. bajnoki mérkőzés. 16. forduló:
Zsadányi	 SE	 -	 Dobozi	 SE	 Ifi:	
12:30-kor,	Felnőtt:	14:30-kor
 2015.03.21.
17. forduló:
Dobozi	SE	-	Kunágotai	TE	Ifi:	13	
óra,	Felnőtt:	15	óra
 2015.03.28.
18. forduló:
Medgyesegyháza	SE	-	Dobozi	SE	

Ifi:	13	óra,	Felnőtt:	15	óra
 A	Dobozi	SE	tavaszi	 játékoske-
rete:
Érkezett: Balog Zsolt (Méhkeré-
ki SE), Mészáros Zoltán (Békési 
FC), Somogyi Károly (Gerlai SE), 
Lovas László (Békéscsabai MÁV) 
Távozott: Szigeti János (Méhkerék) 
Tímári Sándor (Gerlai SE)
Kapusok: Dancsó Bence János 
(1995), Vandlik Péter (1996), Wag-
ner Péter Dániel (1990), Lovas 
László (1990).
Védők: Balog Zsolt (1978), Vá-
czi János (1988), Gyuris Zoltán 
(1982), Huszár Krisztián (1992), II. 
Szabó László (1990), Balogh Ger-
gő (1993), Szabó Tamás (1989).
Középpályások: Szabó I. László 
(1984), Barcsay Attila (1975), Bor-
dács Bence (1992), Váczi Sándor 
(1986), Köteles Ferenc (1992), Var-
ga Ferenc (1990), Komlósi János 
(1991), Hrabovszki Ákos (1989), 
Komlósi Zsolt (1989), Huszár At-
tila (1988), Somogyi Károly (1991).
Támadók: Lakatos Márk (1993), 
Sztojka Zsolt (1993), Juhos Atti-
la (1995), Sztojka Norbert (1997), 
Mészáros Zoltán (1992).
Ifjúsági	csapat:
Távozott: Rácz György (Békési FC), 
Spitzer Ádám (Mezőberényi FC)
Érkezett: Kovács János (Gerlai SE)
Minden	kedves	érdeklődőt,	 szur-
kolónkat	 sok	 szeretettel	 várjuk	
mérkőzéseinkre!

Hrabovszki Ákos

DOBOZI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete – Felelős kiadó: Szabó Tibor aljegyző – Felelős szerkesztő: Vácziné Urbanecz Annamária.
Példányszám: 1800 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelősséget.
Tördelés: Komlósi Tamás, Nyomtatás: Földesi és Társa Bt.

a dobozi se mozgalmas februáron van túl

Nagy Anita két úszás nemben is első 
helyen végzett

újra a Dobogó legfelső fokán

Több felkészülési mérkőzést is játszottak a csapatok

A Dobozi Hírmondó szerkesztősége arra kéri a sportolókat, sport-
tal foglalkozókat, ha bármilyen sporteseményről tudnak, azon részt 
vettek, jelezzék szerkesztőségünknek, így mi is be tudunk számolni 

ezekről a történésekről.
E-mail: hirmondo@doboz.hu

Tel.: 06/20 288-5862

kézilabda

Nagy volt az öröm, mivel éremmel és oklevéllel jutalmaz-
ták csapatunkat

 Két alkalommal rendezték meg a 
lány kézilabda hármas korcsoport 
Diákolimpia tavaszi fordulóját Bé-
késcsabán, a Kazinczy Általános Is-
kolában.
 A csapat tagjai: Szilágyi Petra, 
Balog Vivien, Békési Nikoletta, 
Köteles Nóra, Serbán Erzsébet, Bé-
kési Petra, Szatmári Lili, Lakatos 
Klaudia, Durajda Réka Lili, Baráth 
Tímea, Kőszegi Ramóna, Vágási 
Viktória, Megyeri Edina, Lakatos 
Bernadett, Ökrös Krisztina.
 2015. január 26-án a Kazinczy 
Általános Iskola csapatával játszot-
tuk az első meccset, melyen sajnos 

kikaptunk 23-4-re. Utána az Erzsé-
bethelyi Általános Iskola csapatával 
mérkőztünk, azt a meccset 17-2-re 
nyertük meg.
 2015. február 16-án a Békéscsabai 
Lencsési Általános Iskola csapatát 
11-4-re, az Újkígyós csapatát pedig 
13-10-re győztük le.
Kiemelkedő teljesítményt nyújtott 
és a legtöbb gólt szerezte a négy 
meccs alatt:
Lakatos Klaudia: 23 gól
Ökrös Krisztina: 10 gól
Lakatos Bernadett: 6 gól
Így a második helyen végezve ju-
tottunk tovább a körzeti döntőbe, 

melyet Orosházán rendeznek meg 
2015. március 30-án.
 A sok munkának, edzésnek (heti 4 
alkalom), jó hozzáállásnak megvolt 
az eredménye, nagy volt az öröm, 
mivel éremmel és oklevéllel jutal-
mazták csapatunkat.
Büszke vagyok a lányokra és remé-
lem, a felkészülést folytatva jó ered-
ményt érünk el a körzeti döntőn is.
 Gratulálok a csapatnak a kima-
gasló teljesítményhez.
 Köszönetet mondok Szabó Lász-
ló önkormányzati képviselőnek, aki 
támogatta a csapatot.

Turákné Szente Adél, edző

Kézilabdásaink a második helyen végezve jutottak tovább 
a körzeti döntőbe

felhívás!
Horgászvizsga megszerzésére 15 fő jelent-
kezése esetén Dobozon is van lehetőség!

Érd.: Tóth Sándornál
Tel.: 06/30 955-8197

renDőrségI felhívás!
A következőkre hívnánk fel a lakosok figyelmét:

•	Az utcaajtót napközben is tartsák zárva, illetve annak kulcsát ne te-
gyék bárki számára elérhető helyre.
•	A házuk bejárati ajtaját mindig zárják be, még abban az esetben is, ha 
a melléképületben, vagy a hátsó udvaron, illetve a kertben tartózkodnak.
•	 Idegen személyeket a házuk udvarára ne engedjenek be, még akkor 
sem, ha segítséget kérnek (pohár víz, elromlott jármű)
•	 Idegen személyeket, akik bármilyen eladással vagy vásárlási szándék-
kal érkeznek lakásukhoz, nem szabad beengedni. (vasat vennék, tollat 
vennék, edényeket árulok, fát árulok)
•	 Idegen személyeket, akik a posta, vagy az önkormányzat, illetve bár-
milyen hivatal megbízásából érkeznek és nem rendelkeznek a hivatás-
hoz megfelelő öltözettel, szólítsák fel, hogy igazolják magukat. (igazol-
vány, megbízás) Amennyiben nem teszik, illetve önök úgy érzik, hogy 
bizonytalanok az illető személy kilétében, akkor vagy küldjék el, vagy a 
kérjenek segítséget akár a szomszédtól, akár az önkormányzattól, akár a 
rendőrségtől. (akár telefonon)
•	Amennyiben idegen gyanús személyeket látnak az utcában többször 
gyalogosan vagy személygépkocsival közlekedni, akkor azonnal értesít-
sék a rendőrséget, és lehetőség szerint jegyezzék föl a jármű rendszámát, 
színét esetleg típusát. (Ha van lehetőség, akkor jegyezzenek meg a szemé-
lyekről egy minimális személyleírást.)
•	Kerékpárjaikat minden esetben zárják le (bölcsödénél, óvodánál, iskolá-
nál, önkormányzatnál, boltoknál, gyógyszertárnál, művelődési háznál, or-
vosi rendelőnél, buszmegállónál, italmérő helynél, temetőnél, sportpályánál, 
stb.) és ne adjanak lehetőséget annak eltulajdonítására. Amennyiben 
kerékpárral rokonokhoz, ismerősökhöz, barátokhoz mennek, akkor azt 
minden esetben vigyék be az udvarra, ne hagyják a kint a közterületen 
a kerítéshez támasztva.
•	Közterületen, ne hagyják benne az indítókulcsot, járműveikben, (őri-
zetlenül hagyott) és azt mindig zárják be.

Rendőrség elérhetősége:
5624 Doboz, Kossuth tér 4 szám.
06/30 633-7224, 107-es, 112-es segélyhívó
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